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13Design-Elemente  | Anwendung dunkel

Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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Logo-Platzierung auf hellem Hintergrund

Logo-Platzierung auf dunklem Hintergrund

Logo  | Platzierung
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Die Designelemente werden in perlweiß auf rubinrotem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

überraschend
wertvoll.
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Vorbesichtigung: NEUE Geschäftsräume, Stuttgarter Str. 56,  7�638 Ludwigsburg

Donnerstag, 25. Februar 202�:
09.00-�6.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

Freitag, 26. Februar 202�:
09.00-�3.00 Uhr  Vorbesichtigung  Preview

     ab�3.00 Uhr Auktion  Auction

Eingeschränkte Vorbesichtigung: 
Vorbesichtigungen am Auktionstag sind aufgrund des erfahrungsgemäß hohen Andrangs auf max. 30 min/pro 

Person beschränkt.
Gerne dürfen Sie vor dem �2. Februar Termine zur Besichtigung vereinbaren

 71638 Ludwigsburg, Stuttgarter Straße 56 

28. Auktion

�2. Februar 202�
Kunst & Antiquitäten

14Design-Elemente  | Anwendung hell

überraschend
wertvoll.

Die Designelemente werden in perlweiß auf weissem 
Hintergrund platziert. Die Elemente sollten jeweils links 
und rechts sowie oben positioniert und dabei leicht 
angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.

  Nach Corona-Richtlinien!
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KontaKtdaten:

	 auktionshaus	Ludwigsburg
	 Bene Merenti	GmbH

	 Stuttgarter	Straße	56,	
	 71638	Ludwigsburg

	 telefon:	+49	(0)	71	41/9	72	68	40	
		 Fax:	+49	(0)	71	41/9	72	32	26

	 Homepage:	www.	benemerenti.de		
	 Mail:	office@auktionshaus-ludwigsburg.de			

ArrivAl with public trAnsport:
From: stuttgart main train station
•  take line s4 (Marbach/backnang)   

or s5 (bietigheim-bissingen) till stop ludwigsburg 
• 5 minute walk to our offices

Flughafen stuttgart 40 km

•  sollten sie einen shuttle-service benötigen, melden sie 
sic h bitte bei uns.

Auktionshaus Ludwigsburg
bene Merenti GmbH  

anfahrt

Anreise Mit öFFentlichen verkehrsMitteln:
•   Ab hauptbahnhof stuttgart 
•  mit der linie s4 (richtung Marbach/ backnang)  

oder s5 ( richtung bietigheim- bissingen)   
bis haltestelle ludwigsburg.

•  5 Minuten Fußweg bis zu unseren  
Geschäftsräumen

Versteigerer Christian Lehrle

sitz ludwigsburg
Amtsgericht - registergericht - stuttgart hrb 754747
Geschäftsführer c. lehrle

bankverbindung: 
bw-bank stuttgart, kto: 2997575, blZ: 60050101, 
bic: solADest, ibAn: De04 6005 0101 0002 9975 75 
ust-idnr.: De303647861

Airport stuttgart 40 km 
 •  should you need any kind  

of shuttle-service, please let us know.
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Preview
on 25th February  2021  from 09.00 am till 04.00 pm.
on 26th February  2021  from 09.00 am till 01.00 pm.
both dates in our offices.
if additional questions regarding the preview of the auction 
items occur please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Besichtigung
Am 25. Februar 2021   von 09.00 bis 16.00 uhr.
Am  26. Februar 2021  von 09.00 bis 13.00 uhr.
Jeweils in unseren Geschäftsräumen.
hinsichtlich weiterer Fragen zur besichtigung der objekte 
rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40. 

Gebotsabgabe 
Für persönlich AnwesenDe bieter
wir freuen uns, sie persönlich in unseren Geschäftsräumen in ludwigsburg begrüßen zu dürfen.
sollten sie zum Auktionsablauf bzw. hinsichtlich der Anfahrt oder einer hotelzimmer-reservierung Fragen haben,  
rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für schriFtliche bieter
benutzen sie den beiliegenden bietauftrag, und senden sie ihn uns, ausgefüllt, im original per post an:  
Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh, c. lehrle, stuttgarter straße 56, 71638 ludwigsburg 
oder per Fax an: +49 (0) 71 41/9 72 32 26
oder per e-Mail an:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
Den bietauftrag wickeln wir für unsere kunden gewissenhaft und kostenlos ab.
sollten weitere Fragen  beim Ausfüllen des bietauftrags auftreten, rufen sie uns bitte an unter: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

Für teleFonische bieter
bitte teilen sie uns ihren wunsch für die Abgabe von telefonischen Geboten bis spätestens 48 stunden vor Auktions-
beginn schriftlich mit. voraussetzung für telefonisches Mitbieten ist, dass sie mindestens den im katalog angegebenen 
schätzpreis bieten. 
telefonisches bieten ist ab einem Ausruf von 500,- € (ggf. nicht bei jeder Auktion) möglich.
eine wie auch immer geartete haftung für das Zustandekommen einer telefonischen verbindung während der Auktion 
übernehmen wir nicht.

Für live-internet-bieter
live-internet bieten ist durch unseren partner www.lot-tissimo.com möglich.

Bidding Information 
For biDDers AppeArinG in person At the Auction
we are looking forward to welcome you personally in our offices in ludwigsburg. 
in case you have any questions regarding the auction procedures, how to get to the auction and 
where to make a hotel room reservation, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For Absentee-biDDers
please use the   form and send the filled out original to us by post: 
Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh, c. lehrle, stuttgarter straße 56, 71638 ludwigsburg, Germany
or via fax to: +49 (0) 71 41/9 72 32 26.
or via e-mail to:  office@auktionshaus-ludwigsburg.de
we will take the greatest care of all placed absentee bids, free of charge.
if additional questions on how to place absentee bids occur, please call us at: +49 (0) 71 41/9 72 68 40.

For telephone biDDers
please let us know in writing at least 48 hours before the auction if you wish to place a telephone bid. this requires a written 
bid of at least the starting price of the lot you are interested in, with a note showing your telephone number, where we can 
reach you during the auction. 
telephone bidding is possible for lots with a starting prize of 500,- € upwards.
we do not guarantee or can be held liable in any way for establishing a telephone connection.

For live-internet- biDDers
live-internet bidding is possible through our partner www.lot-tissimo.com 



Auktion  28/2021kunst & Antiquitäten

� AuktionshAus Ludwigsburg

Auktionshaus Ludwigsburg BENE MErENTi GmbH

Allgemeine Geschäftsbedingungen  
1. AnwenDunGsbereich
1.1 Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche rechtsgeschäfte der Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh 
(nachfolgend: „versteigerer“). hiervon abweichenden einkaufsbedingungen widerspricht die Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti 
Gmbh ausdrücklich, eine Anerkennung kann nur in schriftlicher Form durch uns erfolgen. ist ein widerspruch ausgeschlossen, so treten 
anstelle widersprechender bedingungen die gesetzlichen bestimmungen.
1.2 versteigerungen erfolgen durch die Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh als kommissionär in eigenem namen und für 
rechnung der einlieferer, welche ungenannt bleiben. 

2. DurchFührunG Der versteiGerunG
2.1 Die versteigerung erfolgt in der regel in der im katalog aufgeführten reihenfolge. Die Änderung der reihenfolge sowie die verbind-
ung oder trennung von katalognummern bleibt vorbehalten. 
2.2 Die höhe des jeweiligen Ausrufs und der jeweiligen steigerungsrate liegt im pflichtgemäßen ermessen des versteigerers. Die 
steigerungsrate beträgt in der regel 10%. 
2.3 schriftliche Gebote müssen spätestens am tag vor der versteigerung vorliegen und den Gegenstand unter benennung der katalog-
nummer sowie des gebotenen preises (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und umsatzsteuer) benennen. unklarheiten oder ungenauigkeiten 
gehen dabei zu lasten des bieters. Der versteigerer ist nicht verpflichtet, den schriftliche bieter von der nichtberücksichtigung seines 
Gebots in kenntnis zu setzen. 
schriftliche Gebote werden in der versteigerung wie die Gebote Anwesender behandelt. sie werden vom versteigerer nur mit dem betrag 
in Anspruch genommen, der zur überbietung anderer Gebote erforderlich ist. kommt es aufgrund eines eintragungsfehlers dazu, dass ein 
schriftlicher bieter, für einen von ihm bebotenen Artikeln, keinen Zuschlag erhalten hat, wird eine schadensersatzforderung ausdrücklich 
ausgeschlossen.
2.4 telefonische bieter verpflichten sich, den angegebenen schätzpreis laut katalog mindestens zu bieten. Dies gilt entsprechend, wenn 
sie während der versteigerung telefonisch nicht zu erreichen sind. 
2.5 personen können von der versteigerung ausgeschlossen und Gebote abgelehnt werden. Dies gilt insbesondere, wenn ein bieter der 
Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh nicht bekannt ist oder zu ihr noch keine Geschäftsverbindung besteht und er nicht 
spätestens bis zum ende der versteigerung sicherheit in angeforderter höhe leistet. ein Anspruch auf Annahme eines Gebots besteht 
auch im Falle der  sicherheitsleistung nicht. 

3. ZuschlAG
3.1 Der Zuschlag wird durch den versteigerer erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebots kein übergebot abgegeben wird. 
3.2 Der versteigerer kann unter vorbehalt zuschlagen. Dies gilt insbesondere dann, wenn der vom einlieferer genannte Mindestzuschlag-
spreis nicht erreicht ist. in diesem Fall erlischt das Gebot mit Ablauf von vier wochen ab dem tag des Zuschlages, es sei denn, der verstei-
gerer hat dem bieter innerhalb dieser Frist die vorbehaltslose Annahme des Gebotes mitgeteilt. 
3.3 Geben mehrere bieter gleich hohe Gebote ab, kann der versteigerer nach freiem ermessen einem bieter den Zuschlag erteilen oder 
durch los über den Zuschlag entscheiden. 
3.4 hat der versteigerer ein höheres Gebot übersehen oder bestehen Zweifel über den Zuschlag, kann er bis zum Abschluss der ver-
steigerung nach seiner wahl den Zuschlag zu Gunsten eines bestimmten bieters wiederholen oder den Gegenstand erneut ausbieten. in 
diesem Fall wird ein vorausgegangener Zuschlag unwirksam. 

4. kAuFpreis
4.1 Der kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagspreis, dem Aufgeld von 23% sowie eventueller nebenkosten, z.b. für lagerung 
und versand. 
4.2 Der kaufpreis beinhaltet die gesetzliche umsatzsteuer (Differenzbesteuerung nach § 25a ustG), die nicht gesondert ausgewiesen 
wird. bei Anwendung der regelbesteuerung wird der ermäßigte steuersatz von 7% auf den Gesamtpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 21% 
Aufgeld = Gesamtpreis zuzüglich 7% ust) berechnet. 
im Falle einer nichtanerkennung der einstufung zum ermäßigten steuersatz durch die Finanzbehörden ist der versteigerer berechtigt, die 
zu wenig erhobene umsatzsteuer gegen entsprechenden nachweis nachzufordern. 
Ausfuhrlieferungen sind unter bestimmten voraussetzungen von der umsatzsteuer befreit. sofern diese voraussetzungen vorliegen und 
der erforderliche Ausfuhrnachweis fristgerecht erbracht ist, wird gezahlte umsatzsteuer dem käufer erstattet. 

5. kAuFpreisZAhlunG, ZAhlunGsverZuG, schADenersAtZ
5.1 Der kaufpreis ist in voller höhe mit dem Zuschlag zur Zahlung fällig. Zahlungen sind grundsätzlich in bar in euro an den versteigerer 
zu leisten. Ausländische bieter haben auf verlangen des versteigerers bereits vor der versteigerung bankbestätigte schecks vorzulegen. 
5.2 befindet sich der käufer mit der Zahlung des kaufpreises in verzug, kann der versteigerer unbeschadet weitergehender rechte verzug-
szinsen in höhe von 5% über dem basiszinssatz verlangen. 
verlangt der versteigerer schadenersatz wegen nichterfüllung und wird der Gegenstand nochmals versteigert, nachdem eine vom verstei-
gerer mit Ablehnungsandrohung gesetzte nachfrist fruchtlos verstrichen ist, haftet der käufer, dessen rechte aus dem vorangegangenen 
Zuschlag erlöschen, neben den kosten für die lagerung sowohl für das entgangene entgelt des versteigerers aus der vorangegangenen 
versteigerung als auch für einen etwaigen Mindererlös, auf einen etwaigen Mehrerlös hat er keinerlei Anspruch. Zu einem weiteren Gebot 
ist der käufer in diesem Fall nicht zugelassen. Der Auktionator ist zudem berechtigt, einen schadenersatz wegen nichterfüllung in höhe 
von 25% des Zuschlagspreises pauschal zu verlangen (wegen entgangenem Gewinn).
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6. AbnAhMe, lieFerunG, schADenersAtZ
6.1 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Mit seiner erteilung gehen alle risiken, insbesondere die Gefahr des zufälligen untergangs 
und der zufälligen verschlechterung des versteigerungsgegenstandes auf den käufer über. 
6.2 Der käufer hat den versteigerungsgegenstand unverzüglich, spätestens acht tage nach dem Zuschlag beim versteigerer abzuholen. 
befindet er sich mit dieser verpflichtung in verzug und erfolgt die Abholung trotz einer vom versteigerer gesetzten nachfrist nicht, kann 
dieser schadenersatz wegen nichterfüllung verlangen mit der Maßgabe, dass er den Gegenstand nochmals versteigern und seinen 
schaden in derselben weise wie bei Zahlungsverzug des käufers berechnen kann. unbeschadet hiervon kann der versteigerer ab dem 
Zeitpunkt des verzugs pauschalen schadenersatz in höhe von 5,00 € je versteigerungsgegenstand und tag verlangen. Der nachweis eines 
geringeren schadens bleibt dem käufer vorbehalten. 
6.3 Die versendung, verpackung und versicherung ersteigerter Gegenstände erfolgt auf kosten und Gefahr des käufers. Der versteigerer 
ist lediglich der vermittler dieser Dienstleistungen. versandaufträge werden nur ausgeführt, wenn dem versteigerer oder dem mit dieser 
Aufgabe betrauten unternehmen der vom käufer unterschriebene versandauftrag vorliegt und die ermittelten versandkosten sowie alle 
übrigen Forderungen des versteigerers bezahlt sind. 
6.4 Der versteigerer ist nicht verpflichtet, den versteigerungsgegenstand vor vollständiger bezahlung des kaufpreises nach Ziff. 4.1 heraus-
zugeben. Das eigentum bleibt bis zur vollständigen erfüllung vorbehalten. 

7. GewÄhrleistunG
7.1 Die versteigerungsgegenstände können vor der versteigerung besichtigt und geprüft werden. sie sind gebraucht und werden ohne 
haftung des versteigerers für sachmängel zugeschlagen. 
 7.2 unbeschadet des Ausschlusses der Gewährleistung nach Ziff. 7.1 wird der versteigerer rechtzeitig innerhalb der gesetzlichen Gewähr-
leistungsfristen vorgetragene Mängelrügen des käufers an den einlieferer übermitteln, sofern ihm dies aus tatsächlichen Gründen nicht 
unmöglich ist. 
7.3 Die katalogbeschreibungen erfolgen nach bestem wissen und Gewissen, sie sind keine Zusicherung von eigenschaften im sinne der 
§§ 459 ff bGb. begründete beanstandungen hinsichtlich der echtheit müssen innerhalb 30 tagen nach der Auktion erfolgen. in diesem Fall 
kann eine rückerstattung des kaufpreises bei rückgabe des loses erfolgen. eine Gewährleistung über den angegebenen Zeitraum von 
30 tagen nach Auktionsende seitens der Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh ist ausgeschlossen. Dies gilt auch für weiterge-
hende Gewährleistungen jedweder Art. 
7.4 spezielle Gewährleistung: Für die im gedruckten Auktionskatalog teil (orden und ehrenzeichen - Deutschland, europa und welt) auf-
geführten lose wird die originalität der versteigerungsgegenstände ausdrücklich garantiert. 
7.5 Der im internet publizierte Auktionskatalog hat lediglich informativen charakter. Für die Auktion maßgebend ist die gedruckte version. 
sofern für eine Auktion kein gedruckter Auktionskatalog erstellt wird, tritt der im internet publizierte katalog an dessen stelle. Maßgeblich 
ist dann dieser, mit den durch den versteigerer am tag der versteigerung öffentlich bekanntgegebenen Änderungen, sofern es solcher 
bedarf. Diese werden auf einem Ausdruck des katalogs in den Geschäftsräumen vermerkt, und bleiben ebenda hinterlegt. 

8. schADenersAtZ der Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh
8.1 schadenersatzansprüche gegen die Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh sowie gegen ihre erfüllungs- oder verrichtungs-
gehilfen im Zusammenhang mit der versteigerung oder dem Abschluss oder der erfüllung eines vertrages gleich aus welchem rechtsgr-
und sind ausgeschlossen. 
8.2 Dies gilt nicht für schäden, die auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen verhalten der Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti 
Gmbh sowie ihrer erfüllungs- oder verrichtungsgehilfen beruhen. 

9. sonstiGe vereinbArunGen
9.1 Für die rechtsbeziehungen zwischen der Auktionshaus ludwigsburg Bene Merenti Gmbh und dem käufer gilt das recht der bun-
desrepublik Deutschland. Die Anwendung des Gesetzes über den internationalen kauf beweglicher sachen sowie des einheitlichen Ges-
etzes über den Abschluss von internationalen kaufverträgen über bewegliche sachen wird ausgeschlossen. 
9.2 im Geschäftsverkehr mit kaufleuten, welche gemäß § 1 hGb bis § 7 hGb kaufmann kraft Gesetz sind, wird vereinbart, dass ludwigs-
burg erfüllungsort und Gerichtsstand ist. im Geschäftsverkehr mit juristischen personen, mit öffentlich-rechtlichem sondervermögen und 
mit personen, welche ihren sitz im Ausland haben, wird vereinbart, dass ludwigsburg erfüllungsort und Gerichtsstand ist. 
9.3 Zum schutz der öffentlichkeit und mit rücksicht auf ausländischen kunden ist der versteigerer zu größtmöglicher sorgfalt und um-
sicht im umgang mit zeitgeschichtlichen objekten aus der Zeit des nationalsozialismus verpflichtet. Die Gegenstände werden daher nicht 
öffentlich ausgestellt. titel und bezeichnungen wurden wie im sprachgebrauch der Zeit üblich in die katalogbeschreibung übernommen. 
Damit ist keinerlei wertung verbunden. 
besucher, die Gegenstände aus der Zeit des nationalsozialismus vorbesichtigen möchten und der Auktionshaus ludwigsburg Bene Mer-
enti Gmbh nicht persönlich bekannt sind, werden gebeten, ein entsprechendes besichtigungsformular auszufüllen und darin ihr sam-
melgebiet einzutragen. Gleichzeitig werden die kenntnisnahme der §§ 86, 86 a stGb und deren strikte einhaltung zugesichert. schriftliche 
bieter, die dem versteigerer nicht persönlich bekannt sind, werden bei Abgabe von Geboten auf Gegenstände aus der Zeit des national-
sozialismus gebeten, Art und Zweck ihres sammelgebietes anzugeben, z. b. Aufbau einer nach wissenschaftlichen Grundsätzen aufgebau-
ten sammlung über vorgänge des Zeitgeschehens, wie etwa den 2. weltkrieg, die wehrmacht,etc. Der versteigerer nimmt Gebote nur von 
solchen bietern entgegen, die sich zu einer strikten einhaltung der §§ 86, 86 a stGb verpflichten. 
indem kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den katalog und die darin 
abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des nationalsozialismus nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfas-
sungswidriger bestrebungen, der kunst, der wissenschaft, der Forschung oder der lehre, der berichterstattung über vorgänge des Zeit-
geschehens oder der Geschichte oder zu ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86 a, 86 stGb). Der versteigerer bietet diese Gegenstände und 
den entsprechenden katalog nur unter diesen voraussetzungen an. Mit der Abgabe eines Gebotes wird dies ausdrücklich anerkannt. 
9.4 sollten einzelne bestimmungen unwirksam sein oder werden, berührt dies die wirksamkeit der übrigen bestimmungen nicht. Die 
unwirksamen bestimmungen werden durch solche wirksamen bestimmungen ersetzt, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen 
bestimmungen am nächsten kommen. entsprechend gilt dies für regelungslücken.
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Gerne nehmen wir jetzt 
schon ihre Einlieferungen 
für die nächste Auktion 

an!
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Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840  5 

28. Auktion 

 

Losnr. 
Artnr. 

Objekt 

1 
 

Anwesen in einem Garten mit Begrünung.  
Öl auf mit Leinwand überzogenem Karton, ohne Signatur, in 
opulentem goldfarbenem Holzrahmen, in der rechten oberen Ecke 
kaum erkennbare Beschädigung des Leinwandüberzuges.  
Ca. 52 x 44 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

2 
 

Kupferbild - Putten.  
Kupfer, mit sakralem Motiv, in schwarzem Holzrahmen, mit 
rückseitiger Aufhängungsvorrichtung.  
Der Rahmen weist diverse Beschädigungen auf. 
Zustand II 

Ausrufpreis: € 10,- 

3 
 

M. Eberhard: Bruststück einer älteren Dame.  
Öl auf Leinwand, eine Dame in weißer Bluse und dunkelblauer Jacke, 
sowie kurzem grauem Haar, vor hellbraunem Hintergrund, Künstlersignatur 
" M. Eberhard" und Datierung mit 1947 rechts unten, die Leinwand ist im 
Rahmen etwas nach unten verschoben, leichte Läsuren auf der Leinwand.  
Gsmt. ca. H 87 x  B 70 cm.  
Zustand II  
Ausrufpreis: € 10,- 

4 
 

Stallbursche mit Stute und Fohlen. 
Öl auf Leinwand, weiße Stute und braunes Fohlen mit Stallbursche in 
Stallung, Künstlersignatur und Datierung 1941 links unten, leichte Läsuren am 
Rahmen.  
Gesamt ca H 80 x B 60.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

5 
 

Karl Digel: Berglandschaft. 
Öl auf Leinwand, Berglandschaft unter blauem Himmel, 
Künstlersignatur "K. Digel" und Datierung 1954 links unten.  
Gesamt ca. H 60 x B 70 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

6 
 

Bestand Gemälde und Grafiken.  
Diverse.  
Aus dem Nachlass eines Antiquitätenhändlers. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

7 
 

Peter Trumm: Zwei Jockeys auf Pferden. 
Öl auf Leinwand, zwei Jockeys sitzend auf Pferden in 
Landschaftsszenerie, Signatur "Trumm" rechts unten, rechts oben eine 
Ecke leicht eingedrückt. 
Ca. H 62 x B 73 . 
Peter Trumm wurde 1888 in Straßburg geboren und starb 1966 in 
München. 
Zustand I-II 

Ausrufpreis: € 50,- 



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840  6 

8 
 

Oscar Achenbach: "Trüber Tag (Runkel a. d. Lahn) ". 
Öl auf Leinwand, rückseitige Bezeichnung "Trüber Tag (Runkel a. d. 
Lahn), die Burg Runkel mit einem Ausschnitt der Stadt Runkel und 
der Lahn, Künstlersignatur "Oscar Achenbach" links unten.  
Ca. H 60 x B 77. 
Runkel ist eine Stadt in Hessen. Sie wird auch als die Stadt der 
Burgen und Schlösser bezeichnet.  
Zustand I 

 
Ausrufpreis: € 50,- 

9 
 

Gottfried Helnwein: Leeres Gesicht (Selbstporträt).  
Radierung mit Carborundum, unten rechts signiert. 
107 x 78 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 300,- 

10 
 

Landschaftsmalerei: See mit Boot und Bäumen. 
Öl auf Leinwand, See mit Boot, Haus und Begrünung, Risse im 
Farbauftrag. 
Gsmt. 24 x 34 cm. 
Zustand II 
 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

11 
 

Stillleben mit Tischarrangement.  
Öl auf Leinwand, Stillleben mit Kanne, Schale und Pfirsichen auf mit 
einer Tischdecke bedecktem Tisch, signiert und datiert mit 1944 
unten rechts, kleinere Läsuren der Farbschicht. 
H ca 40 x 50 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

12 
 

P. Kallenberger: Kutsche mit Pferdegespann. 
Öl auf Leinwand, Kutsche mit zwei Pferden fahrend duch Feldern, Enten im 
Vordergrund, signiert rechts unten mit "P. Kallenberger", Rahmen weist 
Läsuren auf. 
41 x 35 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

13 
 

Picasso: Kunstdruck. 
Aquarell auf Papier, Signatur "Picasso" rechts unten, Reiter auf 
Pferd in schwarzer Aquarellfarbe, gefasst in rotem Passpartout, 
Rahmen weist leichte Läsuren auf.  
56 x 70 cm.  
Zustand I-II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

14 
 

Lautenspielerin auf Bronze.  
Bronze, Darstellung einer Lautenspielerin, Künstlersignatur "MH" rechts 
seitlich. 
27 x 23 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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15 
 

Konrad: Blumenstillleben. 
Öl auf Leinwand, Blumenarrangement in Vase, Künstlersignatur "Konrad" 
links unten, gerahmt. 
Gsmt.: 73 x 62 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

16 
 

Heinrich Bode-Miller: Landschaftsmalerei - Heuernte.  
Öl auf Leinwand, Kuhgespann vor Heuwagen mit Arbeitern bei 
Heuernte, Rahmen mit leichten Altersspuren.  
59 x 79 cm. 
Zustand I 
Heinrich Bode-Miller lebte in der Zeit von 1878-1959. 
Ausrufpreis: € 10,- 

17 
 

Bein Miniatur. 
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

18 
 

Bein Miniatur. 
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

19 
 

Bein Miniatur. 
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

20 
 

Bein Miniatur.  
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

21 
 

Bein Miniatur.  
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

22 
 

Bein Miniatur. 
Feine Malerei hinter Glas in verbeintem Rahmen.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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23 
 

Simon van den Berg: Landschaftsmalerei mit drei Schafen auf 
Wiese.  
Öl auf Leinwand, drei Schafe in idyllischer Naturszene in opulentem 
Rahmen, Signatur unten rechts, Niederlande, 19. Jh. 
Gesmt. 35 x 38 cm. 
Rahmen weist Risse und kleinere Beschädigungen auf. 
Zustand I- 
Der niederländsiche Maler Simon van den Berg fokussierte sich auf die 

Landschaftsmalerei, versuchte sich jedoch auch in Lithographie und Radierung.  
Ausrufpreis: € 500,- 

24 
 

Willem Kroon: Landschaftsmalerei - Mühle mit See und 
Begrünung. 
Öl auf Holz, 20. Jh., Niederlande, gräulich gehaltene Landschaft mit 
See, Mühle und Begrünung, Signatur links unten, Rahmen mit 
kleineren Beschädigungen.  
Zustand I-II 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

25 
 

Paul W. Meyerheim: Bauten an Gewässer mit Berglandschaft. 
Öl auf Holz, Anwesen vor Berglandschaft und Gewässer, signiert 
und datiert mit 1898 rechts unten.  
Rahmen weist kleinere Beschädigungen auf.  
Gsmt. 38 x 47 cm. 
Zustand I- 
Der deutsche Maler Paul Wilhelm Meyerheim spezialisierte sich auf 
die detallierte Darstellung von Stadtlandschaften.  

Ausrufpreis: € 500,- 

26 
 

Dieter Wege: Enten an Seeufer. 
Öl auf Holz, Enten und Küken vor Holzzaun an Seeufer, 
Lupenmalerei, 20. Jh., mit Künstlerplakette, signiert unten rechts. 
Gsmt. ca. 22 x 28 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

27 
 

Laszlo Nadler: Braunes Ross. 
Öl auf Holz, braunes gezäumtes Pferd in Stallung, Ungarn, 20. Jh., 
Signatur rechts unten.  
Rahmen weist leichte Beschädigungen auf. 
Gsmt. 23 x 28 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 40,- 

28 
 

Lot: Landschaftsmalerei - Sechs Exemplare.  
Landschaft in goldbemaltem Rahmen: Öl auf mit Leinwand 
überzogenem Karton, 28 x 36 cm, Landschaft mit Bank und 
Menschen in Natur, Signatur links unten, 28 x 32 cm, vier 
Miniaturbilder ca. 19 x 19 cm, Holzplatte lose 21 x 19 cm, 18 x 15 
cm, 17 x 21 cm. 
Zustand II 
 

Ausrufpreis: € 60,- 

29 
 

Holzschnitt 
Tempera auf Papier, hängende Frau mit kniehendem und weinendem Jungen, 
in schw. Rahmen, Signatur rechts unten, mit leichten Läsuren.  
Ca. 109 x 82 cm.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 50,- 
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30 
 

Konvolut Radierungen, Aquarelle, Zeichnungen. 
Versch. Künstler, alle gerahmt, teilweise koloriert. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

31 
 

Grafik: Mann kauernd in Holztruhe. 
Tempera auf Papier, nackter Mann kauernd in Holztruhe, Signatur links unten, 
Rahmen weist leichte Läsuren auf.  
Ca. 86 x 64 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

32 
 

E. Birk: Dänische Landschaft.  
Öl auf Leinwand, dänische Landschaft, Mitte 20. Jh., Signatur links 
unten, die Leinwand ist im Rahmen leicht lose. 
Gesamt ca. H 110 x B 150. 
E. Birk war ein dänischer Maler, der von 1907 bis 1977 lebte.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

33 
 

Bruststück einer Dame. 
Öl auf Malkarton, ältere Dame in schwarzem Gewand auf dunkelbraunem 
Hintergrund, Signatur des Künstlers rechts unten, Bild in floralem 
goldfarbenem Rahmen, leichte Läsuren auf der Bildoberfläche.  
Gesamt ca. 60 x 50 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

34 
 

Hofmann: Tischstillleben.  
Öl auf Leinwand, Tischarrangement mit Blumenstrauß, Obst und 
Porzellan auf Tischdecke, Signatur des Künstlers rechts unten.  
Gesamt H 74 x B 93. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

35 
 

Stadt bei Dämmerung. 
Öl auf Leinwand, Stadtansicht mit Häuserfront, Brücke und Ufer bei 
Dämmerung, Signatur des Künstlers rechts unten, Rahmen weist 
leichte Läsuren auf.  
Gesamt 52 x 67 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

36 
 

Szene in einer Bauernstube.  
Öl auf Zinkplatte, Szene mit zwei Frauen und einem Mann musizierend in 
einer Bauernstube, Signatur des Künstlers rechts unten, leicht verblasst, 
Motiv leicht abgerieben.  
Gesamt H 115 x B 87 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

37 
 

J. E. Nilson: Serie von zwölf Monatsdarstellungen.  
Papier, Seltene und vollständige Serie mit Originalkolorierung. 
27 x 20 cm. 
Zustand I- 
 
 
Ausrufpreis: € 200,- 
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38 
 

Karl Kaufmann: "Marine bei Dortrecht". 
Öl auf Leinwand, Ufer einer Stadt mit Booten am Horizont, 
Künstlersignatur " Carl Kaufmann" und Datierung 1890 rechts 
unten, Bild in verziertem goldfarbenem Rahmen, Künstlerplakette 
mit Gravur "K. Kaufmann", rückseitig bezeichnet mit "Marine bei 
Dortrecht". 
Gesamt H 60 x B 80. 
Dordrecht ist eine Hafenstadt in den Niederlanden. Sie liegt 

ungefähr zwanzig Kilometer südöstlich von Rotterdam. 
Ein vergeleichbares Werk von Karl Kaufmann erzielte bei einem anderen Auktionshaus 17.380 
Euro. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

39 
 

H. Otto: Segelkutter in stürmischer See.  
Öl auf Leinwand, Fischkutter in stürmischer See, Signatur "H. Otto" 
und Datierung 1912 rechts unten, Bild mit Rahmung.  
Gesamt H 79 x B 110 cm.  
Zustand I-  
Ausrufpreis: € 200,- 

40 
 

Konvolut: Bilderrahmen. 
Fünf Bilderrahmen, versch. Größen. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

41 
 

Bilderrahmen, gold bemalt.  
Ca. 140 x 120 cm, Sichtfläche 125 x 100 cm, Objekt im Inneren dient 
lediglich zur Größen-Orientierung. 
Leichte Verkratzungen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

42 
 

Ovaler Bilderrahmen.  
Holz, vergoldet, prunkvoller Rahmen mit detailreichen Verzierungen. 
Abbrüche liegen bei. 
Gsmt. 70 x 63 cm.   
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 10,- 

43 
 

Bilderrahmen in barockem Stil.  
30 x 40 cm // Sichtfenster 12 x 19 cm. 
Vergoldung rissig.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

44 
 

Großer Bilderrahmen. 
Holz vergoldet. 
H 176 x B 143 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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45 
 

Vergoldeter Bilderrahmen. 
Leichte Läsuren. 
H 160 x B 127 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

46 
 

Konrad Kujau: "Die Nachtwache" nach Rembrandt van Rijn. 
Öl auf Leinwand, nach dem Motiv "Nachtwache" von Rembrandt, 
unten rechts bezeichnet "Rembrandt", Sign. des Künstlers links 
unten, Menschengruppe von 31 Personen, hauptsächlich Soldaten, 
vor Steingebäude, Bild in opulentem goldbemaltem Rahmen. 
Gesamt ca. 110 x 140 cm.  
Zustand I- 
Der Künstler Konrad Kujau ist am 27. Juni 1938 in Löbau geboren 

und starb am 12. September 2000 in Stuttgart. Er war ein Maler, Kunstfälscher und 
Aktionskünstler.  
Ausrufpreis: € 400,- 

47 
 

Konrad Kujau: "Bal du moulin de la Galette" nach Auguste 
Renoir. 
Öl auf Leinwand, nach dem Motiv "Bal du moulin de la Galette" von 
Auguste Renoir, unten rechts bezeichnet "Renoir", Sign. des 
Künstlers links unten, Bild in Rahmen, Rahmen mit leichten 
Läsuren.  
Gesamt ca. 100 x 130 cm.  
Zustand I- 

Der Künstler Konrad Kujau ist am 27. Juni 1938 in Löbau geboren und starb am 12. September 
2000 in Stuttgart. Er war ein Maler, Kunstfälscher und Aktionskünstler.  
 
Ausrufpreis: € 400,- 

48 
 

Bleistiftzeichnung einer Frau.  
Ausdrucksstarke Bleistiftzeichnung einer Frau um 1920 in altem Originalrahmen.  
Gesamt ca 70 x 40 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

49 
 

Alexander Liebmann: Alte Rheinbrücke bei Laufenburg. 
Aquarell o. Guache, Sigantur des Künstlers rechts unten.  
Gesamt 57 x 73 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

50 
 

Nilsegler. 
Öl auf Leinwand, vier Segelschiffe auf dem Nil, Rahmung weist leichte 
Läsuren auf, evtl. Künstlersignatur "Knochel" rückseitg.  
Gesamt ca. 60 x 75 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

51 
 

Courpaison: Schiffbruch vor Steilküste. 
Öl auf Leinwand, li. u. signiert und datiert, 1862, brüchiges Schiff 
auf Hoher See vor einem Felsen.  
Eine Eindruckstelle und eine Druckstelle mit Farbabplatzer. 
Sichtgröße 72 x 105 cm / mit Rahmung 134 x 106 cm.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 700,- 
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52 
 

Van Dal: Blumenstillleben. 
Öl auf Malkarton, in opulentem Rahmen. 
Mit Rahmung 24 x 34 cm, Bild 16 x 12 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

53 
 

A. Helbig: Gebirgslandschaft im See. 
Öl auf Leinwand, sgn. u. re., stimmungsvolle Landschaftsmalerei 
aus dem 19. Jh. in prächtigen originalen Prunkrahmen, bestoßen, 
gravierte Künstlerplakette "A. Helbig". 
Gesamt 159 cm x 102 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

54 
 

M. Russo: Kniestück eines Mannes.  
Öl auf Leinwand, unten rechts signiert und mit 1916 datiert, beschädigt. 
Mit Rahmung 126 x 87 cm, Sichtfläche 103 x 64 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

55 
 

Schatulle mit Modeschmuck. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

56 
 

SILBER Schmuck Konvolut. 
Diverse Teile. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

57 
 

Schmuckkästchen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

58 
 

Schmuckkästchen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

59 
 

Schmuckkästchen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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60 
 

Ring - GOLD. 
585er Weißgold, mir drei Diamanten besetzt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

61 
 

GOLD Ringe - 3 Exemplare. 
Je Gold, mit Steinbesatz, u.a. 585 bzw. 333 gepunzt. 
Brutto: 7,65 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

62 
 

GOLD Ringe - 3 Exemplare. 
Je mit Steinbesatz, einer mit Diamanten, u.a. 9K gepunzt. 
Brutto: 7,67 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

63 
 

Ring mit Citrin - GOLD. 
585er Gold, ca. Größe L-XL, orangefarbener und geschliffener 
Citrin. 
10 g. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

64 
 

Ring mit Smaragt - GOLD. 
Smaragt in 585er Goldfassung, Größe L. 
4 g.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

65 
 

Ring mit Smaragt - GOLD. 
Smaragt in 750er Goldfassung, Größe L-XL. 
8 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

66 
 

Ring mit Amethyst - Gold.  
Amethyst in 585er Goldfassung, Größe M-L. 
3 g.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

67 
 

GOLD Ring Napoleon III. 
Gold, mit Porträt Napoleon III., Umschrift, gepunzt 750, im Etui. 
Brutto: 21,81 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

68 
 

Ring mit Smaragt - GOLD. 
Smaragt in 585er Goldfassung, Größe S-M, leichte 
Verkratzungen.  
5 g. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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69 
 

Ring mit Citrin - GOLD. 
Citrin in 750er Goldfassung, matt und poliert, Größe M-L. 
5 g. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

70 
 

Ring mit Amethyst - GOLD. 
Amethyst gefasst in 585er Goldfassung, seitilich mit je drei 
Diamanten besetzt. 
6 g. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

71 
 

GOLD Schmuck - 3 Exemplare. 
1.) Brosche, 2.) Teddy-Anhänger, 3.) Perlen-Anhänger, 585 gepunzt. 
Brutto: 5,85 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

72 
 

Emaille-Armband. 
Vier-Glieder-Armband, die Glieder je mit schwarzem 
Hintergrund und flaschenartige Motive in verschiedenen 
Rottönen, im Juweliers-Etui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

73 
 

Gemmenbrosche - Gold.  
Fassung aus Gold, Riss auf der rechten Seite.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

74 
 

Mit Diamanten besetzte Kette aus GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, Diamanten. 
L 44 cm, 8 g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

75 
 

Mit Diamanten besetzte Kette aus GOLD. 
Gold, 585 gepunzt, 16 Diamanten. 
L ca 50 cm, 10 g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

76 
 

Armband mit Diamantbesatz GOLD. 
750er gepunzt, ca. 20 cm.  
30 g. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 250,- 
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77 
 

Brosche - GOLD. 
585er Weißgold, florale Ornamente, Lapislazuli- und Perlbesatz. 
7 g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 140,- 

78 
 

Ohrringe - GOLD. 
333er Gold, Ohrringe jeweils mit drei Zirkon besetzt.  
1 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 20,- 

79 
 

Ohrringe - GOLD. 
333 gepunzt, mit je einem Zirkon.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

80 
 

Ohrringe - GOLD 
333 gepunzt, Ohrringe je mit Zirkonbesatz. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

81 
 

Diamant - 0,45 ct.  
D 0,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

82 
 

Diamant - 0,45 ct.  
D 0,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

83 
 

Schmuck Set - GOLD / SILBER - mit Smaragd. 
1.) Ring: Gelbgold, 585, mit Smaragd im gewölbten Baguette 
Schliff, 2.) Armband: Silber, mit drei Smaragden im Baguette 
Schliff besetzt.  
Brutto: 20,2 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

84 
 

Schmuck Set - GOLD / SILBER - mit Amethyst. 
1.) Ring: Weißgold, 585, mit Amethyst, ovaler Schliff, 2.) 
Brosche: Silbern, mit Amethyst, ovaler Schliff, 3.) Brosche: 
Silber, 925, mit Amethyst, Baguette Schliff. 
Brutto: 15,6 g. 

Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

85 
 

Schmuck Set - GOLD / SILBER. 
1.) Ring: Gelbgold, 333, mit schlankem violettem Stein, hochovaler 
Schliff, 2.) Ring: Gelbgold, 585, graviert, 3.) Anhänger: Golden, mit 
Topaz Besatz, an Silberkette, 925. 
Brutto: 12,7 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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86 
 

Modeschmuck - Lot in Etuis. 
Drei Etuis, je mit mehreren Stücken gefüllt, teils mit Rechnung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

87 
 

Bernstein Schmuck - Lot. 
Zwei Halsketten mit kleineren Bernsteinen, dazu eine Halskette mit 
durchbrochenem großen Stück Bernstein als Hänger sowie Set Ohrclip. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

88 
 

SILBER Schmuck - Lot. 
Schwere Halskette, dazu Kette mit Anhänger, zwei Lose Anhänger, ein 
Ring sowie ein Ketten-Verschlussglied. 
Brutto: 125,2 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

89 
 

Modeschmuck - Nachlass. 
Umfangreicher Posten. Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

90 
 

Modeschmuck - ein volles Schmucketui. 
Diverses, u.a. auch Swarovski, in Originalverpackung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

91 
 

Weiß-GOLD Armband mit Rubin-Besatz. 
Weißgold Armband, sternförmiges Gliederarmband mit drei 
aufgesetzten stilisierten Blütten, je aus 7 Rubinen gefertigt, auf 
der Schließe 750 gepunzt, mit Sicherheitsschließe, im 
Juweliers-Karton. 
Brutto: 40,6 g. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 800,- 

92 
 

Gelb-Weiß- und Rose-GOLD Haskette. 
Gelb-, Weiß- und Rosegold geflochtene Halskette, der Verschluss u.a. 750 
gepunzt, im Schmucketui eines Stuttgarter Juweliers. 
Brutto: 12,9 g. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 240,- 

93 
 

Chr. Dior Schmuck-Ensemble. 
1.) Halskette mit Anhänger, 2.) Satz Ohr-Clips, 3.) Armreif. Je Chr. Dior 
gemarkt. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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94 
 

Brosche - GOLD.  
Geschwungene Form mit mittiger Perle.  
9 g. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 180,- 

95 
 

Armband - GOLD.  
585er Weißgold, mit 6 blauen Lapislazuli.  
7 g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 140,- 

96 
 

Lot Modeschmuck.  
Uhren, Ketten, Broschen, Ringe.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

97 
 

Kettenanhänger - Drei Exemplare. 
Teils Gold und mit Diamantbesatz. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

98 
 

Perlenkette - GOLD. 
585 gepunzt, Süßwasserperlenkette mit Goldverschluss.  
Ca. 50 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

99 
 

Jugendstil: Pendule. 
Holz, Pendel und mittlerer Teil des Ziffernblattes aus Messing, Frontseite mit 
dekorativen Verzierungen, Holzdeckel mit Riss. 
Schlüssel liegt bei, Kienze Prägung.  
Funktionalität nicht überprüft.  
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 10,- 

100 
 

Kaminuhr unter Glaskuppel auf schwarzem Holzsockel. 
Frankreich, Mitte 19. Jh, Bronze vergoldet, Schlüssel vorhanden. 
Ziffernblatt aus Emaile, beschädigt. 
Funktionalität nicht geprüft. 
Fehlender Flügel der Mühle liegt bei. 
30 x 34cm. 
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 200,- 

101 
 

Frankreich: Portaluhr. 
Schwarz gefasstes Holz mit goldenen Ornamenten, Ziffernblatt aus Messing. 
Funktionalität nicht überprüft.  
Uhrwerksdeckel fehlend.  
45 x 23,5 x 14 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 
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102 
 

Pendule. 
Holz, mit Kunststoffscheiben, Schlüssel liegt bei. 
Funktionalität nicht geprüft. 
H 38 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

103 
 

Kaminuhr - exotische Motive. 
Bronze u. Stein, Motiveinsatz aus Porzellan, seitliche figürliche plastische 
Verzierungen, bekrönt mit vasenförmiger Landschaftsmalerei.  
Funktionalität nicht geprüft. 
H 43 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

104 
 

Tisch-Pendule. 
Braun bemaltes Holz mit goldrafbenen Absetzungen an den vier Säulen. Weiße 
Details an der Frontseite, leicht zerkratztes Emaile Ziffernblatt, Messingpendel 
in Blumenornament.  
Rückseitenabdeckung fehlt.  
Funktionalität nicht überprüft.  
Zustand II-III 
Ausrufpreis: € 10,- 

105 
 

Stehpendule. 
Holz, teilweise goldfarbene Details, Emaillien-Ziffernblatt, Ziffernblatt 
beschädigt, Verglasung des Ziffernblattes fehlt, Funktionalität nicht geprüft.  
H 44 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

106 
 

Remontoir: Taschenuhr in GOLD. 
Remontoir, Vergoldet mit 585er Gold, 112 g, mit Innengravur K 14, mit Kette. 
Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand I 
 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

107 
 

La Maisonette Taschenuhr GOLD. 
Gehäuse aus 14K Gold, Glas fehlt, auf Funktionsfähigkeit nicht 
geprüft. 
Brutto: 69,11 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

108 
 

Armbanduhr - 3 Exemplare. 
Je ohne Armband, ruhla, Hudson und Glycine. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

109 
 

Uhren Konvolut. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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110 
 

Glashütte: Armbanduhr. 
Schwarzes Lederband, leichte Verkratzungen des Uhrkorpus. 
Funktionalität nicht überprüft. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

111 
 

Glashütte: Armbanduhr.  
Braunes Lederband. 
Funktionalität nicht überprüft. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

112 
 

Armbanduhr - sieben Exemplare / eine Taschenuhr.  
Versch. Marken. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

113 
 

Sammlung Uhren.  
Versch. Marken. 
Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand II- 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

114 
 

Tissot: Armbanduhr. 
Rostfreier Stahl, teilweise vergoldet, leichte Kratzer.  
Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

115 
 

Christian Dior: Damenarmbanduhr. 
Rotes Lederarmband, teilweise vergoldet. 
Funktionalität nicht geprüft. 
L ca. 19 cm.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

116 
 

Cartier: Damenarmbanduhr. 
Schwarzes Lederarmband, vergoldete Details. 
Funktionalität nicht geprüft. 
L 19 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

117 
 

Rado: Armbanduhr. 
Schwarzes Lederarmband, teilweise vergoldet. 
Funktionalität nicht geprüft. 
L 19 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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118 
 

Russland: Taucheruhr. 
Taucheruhr eines Kampfschwimmers, "Black Shark",  60/70er Jahre, 
Herstellung in St. Petersburg, in geklebter Holzschatulle mit Anker.  
Funktionalität nicht geprüft. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

119 
 

Historismus: Große Wandpendeluhr. 
Holz, Pendel mit drei Gewichten, eine Scheibe mit Riss.  
Funktionalität nicht geprüft.  
H ca. 128 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

120 
 

Empire Kaminuhr.  
Schwarzer Mamor, mit Details aus vergoldeter Bronze, vordere Füße in Form 
von Tatzen, Schlüssel liegt bei, Funktionalität nicht geprüft, leichte 
Gebrauchsspuren.  
H 33 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

121 
 

Cartier: Damenarmbanduhr. 
Verchromtes, gerundetes Gehäuse, mit weissem Zifferblatt und römischen 
Numeralen, Datumsanzeige, Quarz, der Drücker mit blauem Stein besetzt, 
dunkelbraunes Armband. Funktionsfähig. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

122 
 

Damen Armbanduhr - 5 Exemplare. 
Ohne Obligo. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

123 
 

WMF: Besteckset - SILBER. 
800er Silber, 16 Messer und 16 Gabeln, im Besteckkasten. 
Brutto 840 g. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

124 
 

Mörser mit Pistill / vierteilig 
Bronze, 19. Jh., Gebrauchsspuren. 
H 14 / 8,5 / 7,5  cm. 
Zustand II 
 
 
 
 

Ausrufpreis: € 10,- 

125 
 

Automobilclub Deutschland Ehrenpreis - Silberbecher. 
Silber, graviert "Ehrenpreis Automobilclub von Deutschland e.V.", "Deutsche 
Damen Rallye 1985". 
Geputzt, Herstellungsort München. 
179 g. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840  21 

126 
 

Nachlass des Goldschmied Prof. Fritz Möhler, Schwäbisch 
Gmünd. 
Dokumente, Fotos der von ihm gefertigten Objekte, Literatur, 
Biographie Möhlers.  
Der Goldschmied und Professor Fritz Möhler ( 23. Oktober 1896 
in Schwäbisch Gmünd; † 1. Juli 1978) gründete in der 
Nachkriegszeit in seiner Vaterstadt Schwäbisch Gmünd eine 
Werkstatt für profane und skarale Goldschmiedkunst.  

Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

127 
 

Kerzenleuchter mit Weinlaub und Reben Dekor - Paar. 
Versilbert, verzierter, gestufter, runder Sockel, die Tropfschale mit 
herabhängendem Weinlaub und Reben Dekor verziert. 
Höhe je ca. 24 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

128 
 

Silberbecher auf das 14. Festschiessen. 
Gravur zum 14. Festschiessen des U.-Z.-V. 10/12 Juli1926 BERG geg. V. Dr. 
FUCHS. 
Schleifen und Girlandendekor, 800 gepunzt.  
167 g.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

129 
 

Serviertenringe im Etui - Sechs Exemplare.  
Silber, je mit Zahlengravur und Ornamenten verziert, im 
ledernen Etui. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 20,- 

130 
 

Silber Service. 
Poliertes 925er Silber: Tablett, Stövchen, Milchkännchen, 
Zuckedose, Kanne, Paar Kerzenständer. 
Brutto ca. 2660  g.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 150,- 

131 
 

Kienzle: Zigarettenetui SILBER. 
800er Silber, randliche Ornamente, innenseitige gelbe Gummis.  
8 x 9,5 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

132 
 

Messerbänkchen SILBER. 
Silber, acht Stück, auf Präsentierteller mit floralem Dekor.  
462 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 30,- 

133 
 

WMF: Schale SILBER.  
Rand mit Ornamentverzierung, 93 g. 
Zustand I-II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 
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134 
 

Foehr: Dreiteiliges Besteckset SILBER. 
Silber, dreiteilig, Löffel, Gabel, Messer, Etui seitlich 
ausgebrochen.  
Brutto 102 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

135 
 

Carl Heermann: Besteck SILBER, vierteilig. 
Silber, Klinge und Griff mit floralem Dekor, teilweise vergoldet, in 
Besteckkasten.  
167 g. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

136 
 

Versilberter Kerzenständer. 
D Fuß 20 cm, H 25 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

137 
 

Reliefdarstellung zweier mythologischer Szenen. 
Silber auf schw. Holz, u. a. Darstellung des letzten Abendmahls, 
ein Silberrelief löst sich von der Holzplatte. 
22 x 17 cm / 16 x 14 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

138 
 

Das Braune Band von Deutschland - Renntrophäe "Springer". 
Weiß glasierte Keramik mit Craquelle, Pferdekopf auf Kugel ruhend, im Stile einer 
Schach-Figur, auf eckigem Sockel mit Dedikation DAS BRAUNE BAND VON 
DEUTSCHLAND, ein Lauscher sowie an der Sockel-Kante alte Restaurierung. 
Gefertigt durch die Keramische Werkstätte Parcus, Speck & Co. Im Stadtmuseum 
München befindet sich ein Exemplar. Sehr selten. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 100,- 

139 
 

Sevres: Deckeldose mit Blumendekor. 
Porzellan, mehrfarbig glasiert und gold gehöht, Metallmontierung, Marke 
Sevres, 20. Jh. 
H 13 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

140 
 

KPM: Deckel-Amphore mit Watteauszenen. 
Porzellan, plastisch ausgeführt, mehrfarbig glasiert, fein gemalte Miniaturen, 
Beschädigung in der Innenseite des Deckels. 
H 25 cm. 
Exemplar um 1900. 
Zustand II     
Ausrufpreis: € 150,- 

141 
 

Böhmen: Flakon mit Blumendekor. 
Porzellan, achteckig ausgeführt, Felder mir grüner Fassung und Blumendekor, 
Stöpsel anbei.   
H 13,5 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 
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142 
 

Amporenvase m. Ball spielendem Jungen. 
Porzellan, Anfang 19. Jh., Russland od. Frankreich, farbiges Motiv, in Gold 
abgesetzter Kopf, Fuß und  goldfarbene Seitenverzierungen. 
H 25, 5cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

143 
 

Amphorenvase m. mythologischer Szene. 
Goldfarben bemaltes Porzellan, Anfang 19. Jh., Russland, Lyraspieler u. 
Argonaut Philammon m. seinem Sohn Thampris oder Eumolpos. 
H 28 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 300,- 

144 
 

Delft: Achteckige Vase.  
Fayence, 18. Jh., blaues Landschaftsmotiv, Gebrauchsspuren, Bodenmarke.  
H 26,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

145 
 

Frankreich: Limoges Deckelvase, 20. Jh. 
Porzellan, Vieux Limoges, Amphorenförmiger Korpus, polychromes 
Blumendekor auf hellblauem Grund, seitlich vergoldete, rocailenförmige 
Handhaben, Goldränder und Goldstaffage. 
H 37,5 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

146 
 

Porzellanvase im Rokokostil. 
Weißlasierte Vase mit Blumendekor, leicht abgeriebene goldfarbene 
Ornamente.  
H 13,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

147 
 

Deutschland: Alabaster-Vase. 
Alabaster, 1. H. 19. Jh.  
H 72 cm (mit Deckel).  
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

148 
 

Platte groß. 
Keramik, zwei Männer in Uniform, mit Lorbeerkranz umrandet. 
D 42 cm.  
Gebaruchsspuren. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

149 
 

China: Große Bodenvase. 
Keramik, beige lasiert, blaue asiatische Motivik, Kaiser Cheng Hua (1465-1487), 
eine Abplatzung der oberen Kante,  
H 61 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 500,- 
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150 
 

Platte, groß. 
Fayence, norddeutsch, Kassel, 18. Jh., Motiv mit Vogel und Zweigdekor.  
D 43 cm.  
Gebaruchsspuren. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

151 
 

China: Porzellanvase mit Blumen-Buketts. 
Porzellan, Blumendekor in Porzellan eingearbeitet, Sechs-Zeichen Marken 
von Kaiser Kangxi (1662 -1722).  
H 37 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

152 
 

Frankreich: Deckelterrine mit Presentoire. 
Fayence, Blaumalerei, Moustier, Ende 19. Jh., ovale, passige 
Form auf vier Tatzenfüßen, Löwenmaskarons als Handhaben, 
Naturmotivik in blauer Farbe, Unterglasurmarke am Boden der 
Terrine und der Unterschale.  
Unterschale 42 x 30 cm, Terrine 34 x 20,5 x 19 cm. 
Leichte Abplatzungen. 
Zustand II  

Ausrufpreis: € 100,- 

153 
 

Dresden: Leuchterpaar. 
Porzellan, Potschappel, mit floralem Dekor und goldfarbenen 
Ornamenten. 
H 16,5 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 150,- 

154 
 

Große oktogonale Vase. 
Fayence, Delft, 18. Jh., Abplatzungen der oberen Kante u. leichte 
Altersspuren am Korpus.  
H 37 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 150,- 

155 
 

Italien: Große Bodenvase. 
Keramik, mit 1729 datiert, Loch im Boden, ägyptisches Frontmotiv.  
H 44,5. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

156 
 

Höchst: Deckelvase mit Vogeldekor.  
Porzellan, Deutschland, Mitte 20. Jh. 
H 33 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

157 
 

Frankreich: Kerzenleuchter im Rokokostil. 
Porzellan, Bourdois & Bloch um 1890-1900, Paris, gemarkt, goldstaffiertes, 
reliefiertes Rocailliendekor auf rosafarbenem Fond, feine, polychrome Aufglasur-
Blumenmalerei. 
H 25,5 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 30,- 
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158 
 

Frühstücksgeschirr Gold/Platin-Rand. 
Porzellan, C.M. Hutschnreuth. 
Zwei Kannen, eine ovale Schale 31 x 20 cm, eine Butterdose m. 
Deckel 17,5 x 15 cm, fünf Kuchenteller D 20 cm, drei Tassen u. 5 
Untertassen D 14 cm, 4 Zuckerdosen, ein rechteckiger 
Präsentierteller, zwei große Präsentierteller, zwei Milchkännchen.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

159 
 

China: Doppelkürbisvase. 
Porzellan, 14. Jh., Unterglasur Kupferrot-Dekor. 
H 25 cm.  
Zustand I  
 
Ausrufpreis: € 20,- 

160 
 

China: Deckelvase. 
Porzellan, 19. Jh., Imari, mit floraler Überglasmalerei und goldenen Ornamenten, 
Unterglasmarke am Vasenboden. 
H 48.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 150,- 

161 
 

Japan: Imari-Deckelvase. 
Porzellan, 19. Jh., mit japanischer Überglasmalerei, Überglasmarke am 
Vasenboden, leichte Altersspuren. 
H 38 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

162 
 

China: Platte blau/weiß mit Drachendekor. 
Porzellan, 19. Jh., weist leichte Altersspuren auf, Provenienz: Sammlung 
Warnecke, Hamburg. Im Ausstellungskatalog "China Porzellan" unter Nr. 
225 mit farbiger Abb. (dort als 19. Jh. katalogisiert), TL-Gutachten Wien 
+/- 1315. 
D 34,5 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 350,- 

163 
 

Japan: Cachepot. 
Porzellan, Imari, um 1900, mit japanischem Dekor, ebenfalls Dekor auf 
dem Rand sowie im Innenbereich der Vase. Markenstempelung am 
Vasenboden.   
H 17,5 cm, D 22 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

164 
 

China: Ingwertopf im Shi-tu-Stil u. Krug im Cizhou-Stil. 
Ingwertopf: Keramik, China, 14. Jh., Yuin, H 14,5 cm. 
Krug: Keramik, China, H 28 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

165 
 

Delft: Vasenpaar. 
Fayence, Delft, 18. Jh., Unterglasurmalerei u.a. mit Blume, Vogel u. 
Hund, Verfärbungen und Abplatzungen.  
H 26 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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166 
 

Delfter Vasenpaar m. Deckel. 
Keramik, Delft, 18. Jh., blaue landschaftliche Unterglasurmalerei, figürl, 
Darstellung eines Hahnes auf Deckel, Unterglasurmarke.  
De Porceleyne Lampetkan 1720-1734. 
H. m. Deckel 37 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 160,- 

167 
 

Tulpenvase. 
Fayence, 18. Jh., Blumendekor, Unterglasurmarke, ein kleiner Riss in einer 
Öffnung.  
H 21 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

168 
 

Jugendstil: Keramikvase mit Blumendekor -  Drei Exemplare. 
1.) Orangefarbene Keramikvase mit Alpenveilchen, Böhmen, Frainersdorf b. 
Znaim, 1900-1910, H 16 cm, 2.) Vase Jugenstil, Whaliss, Ernst (Österreich, 
1836-1900), H 27 cm, ungemarkt, konische Form mit eingezogenem Hals, 
feines Floraldekor in polychromer Unterglasur-Handmalerei auf hellgelbem 
Untergund, 3.) Bavaria, Krugvase mit roter Unterglasurfarbe und 
Zitronendekor, Deutsch, um 1910, Unterglasurmarke "Favorite Bavaria", H 
ca. 15 cm. 

Zustand I- 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

169 
 

Jugendstil: Kermaikvase mit aufgesetztem Blütendekor. 
Eichenwald Keramik, Berhard Bloch: Deutsch um 1910. 
H 36 cm. 
Zustand I  
Ausrufpreis: € 50,- 

170 
 

Delft: Konische Vase. 
Fayence, 18. Jh., blaue Unterglasurmalerei, minimale Abplatzungen. 
H ca. 29 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

171 
 

Bierkrug Sammlung - süddeutsch. 
Fünf aus Keramik, zwei aus Glas, je Zinndeckel, Motive u.a. 
München, Burg Lichtenstein, Schützen etc. 
Zustand I- 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

172 
 

Teller mit Wandbefestigung. 
Porzellan, mit asiatischer Motivik.  
Diverse Beschädigungen.  
D 31 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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173 
 

Karl ENS Volkstedt - Porzellan Elefant. 
Graue Farblasur, blaue Unterglasurmarke, detailreiche figürliche 
Darstellung, leichter Riss im rechten Vorderbein.  
H ca. 20 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

174 
 

China: Vase mit Blumen- und Vogeldekor.  
Leicht erhabene Porzellanmalerei, Marke am Vasenboden. 
H 29 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

175 
 

China: Kleine emaillierte Vase mit Cloisonné Dekor. 
Messingringe an Schaft und Hals, um 1900,  
H ca 15 cm.  
Zustand I 
 
 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

176 
 

Fayence: Geschirr-Set. 
6 Teller, 6 Untertassen, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerkännchen, 1 gr. 
Kanne, 5 Tassen, im leuchtendem Gelb mit vergoldetem Rand, 
Unterglasmarkierung. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

177 
 

Deckelpokal aus Kristallglas. 
20. Jh. 
31 x 18 cm 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

178 
 

Glasschlale mit Verzierungen.  
Klarglas, Kanten in blau gefärbtem Glas abgesetzt, seitliche 
Verzierungen. 
H 14 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

179 
 

Garnitur von zwei Kristallglasschüssseln - 2. H. 19. Jh. 
Schüssel 13 x 24 cm, Fußschüssel 15,5 x 16,5 cm.  
Minimale Abplatzung der oberen Kante der größeren 
Glaschüssel.  
Die kleine Fußschüssel kann kopfstehend für die größere 
Schüssel genutzt werden.  
Zustand II  

Ausrufpreis: € 10,- 

180 
 

Murano: Glasvase groß m. godronierter Wandung. 
Glas, Italien, 20. Jh., Sign. im Fuß "Alfredo Rossi Murano". 
H 47.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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181 
 

Murano: Deckeldose opalisierend.  
Glas mit floralem Diamantritzdekor, Mitte 19. Jh., seitliche verzierte Griffe, 
Deckel bekrönt mit schneckenförmiger Spitze.  
H 21 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

182 
 

Farbiges Kristallglas - Sechs Kelche. 
Trinkkelch in versch. Farben u. mit abgesetzten Ornamenten.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

183 
 

Konvolut: Kristallglas. 
Fünf Schalengläser, eine gr. Schale, eine Punschschale, ein 
Kerzenständer, zwei Kelchgläser. 
Leichte Beschädigungen der Kanten.  
Zustand II  
Ausrufpreis: € 10,- 

184 
 

Konvolut: Kristallglas. 
Glas, Deutsch, um 1900, drei Kristallplatten, eine Vase, vier 
Schalen, ein Aschenbecher, eine viereckeige Bleikristall-Karaffe 
(H 22,5 cm), ein Schale (D 28,5), ein Deckel.  
Zustand I  
Ausrufpreis: € 50,- 

185 
 

Deutschland: Blaue Glasvase. 
Bleikristall, kobaltblau überfangen, 1920-30. 
H 30 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

186 
 

Murano - Drei Objekte. 
1.) Vase in Rot u. Blau, oval m. ausgezogenem Rand, Italien, Mitte 
20. Jh., H 30 cm., 2.) Glas-Zierflakon mit grünen Streifen, 60er Jahre, 
H 13,5 mit Stöpsel, 3.) Fisch, Italien 20. Jh., Mitte in Blau u. Grün 
abgesetzt, H 21 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

187 
 

Studentika: Acht Krüge - Tübingen. 
Sieben Glaskrüge, ein Porzellankrug.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

188 
 

Glaskrug mit Deckelbilder - acht Exemplare. 
Je Zinndeckel, Jagdmotive, Landschaftsmotiv und zwei 
Damenmotive.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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189 
 

Zunftkrug Müller - Pfrondorf.  
Keramik, 0,5 Liter, Zinndeckel Pfrondorf 1940, Motiv einer Mühle. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

190 
 

Glaskrug mit Zinndeckel und Porzellanpastille. 
Deckelmotiv mit idyllischer Landschaft mit See und Dorfpanorama. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

191 
 

Königliches Leihamt - Glas Krug. 
Farbloses Pressglass, Zinndeckel mit Porzellanmalerei. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

192 
 

Charles Octave Levy: Salon des Beaux Arts. 
Bronze, 19. Jahrhundert, oberkörperfreier und mit Hut bekleideter Bauer mit 
Heugabel auf Stroh stehend, vorderseitige Gravur "Faneur par CH. LEVY des Beaux 
Arts".  
H 59 cm. 
Aus dem Nachlass eines Prokuristen und Geschenk zum Arbeitsjubiläum. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

193 
 

Frankreich: Marmorvasen Paar. 
Marmor, mit Messingmontierung, Stil Louis XIV., Mitte 19. Jh. 
H 50 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 500,- 

194 
 

Offizin Norman Newton Ltd.: Friedrich der Große zu Pferde. 
Zinn, Friedrich der Große auf weißem Ross, Datiert 1982, Sonderanfertigung 
in besonders fein ausgeführter Qualität. 
15 cm Sockel. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 300,- 

195 
 

Atikisierte Objekte aus Ton. 
Versch. Ausführungen, insgesamt fünf Exemplare. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

196 
 

Alabaster Büste eines Jungen. 
Alabaster, detailreiche, plastische Ausarbeitung, Künstlersignatur seitlich 
eingearbeitet, die Büste ist vom Sockel getrennt.  
H ca. 33 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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197 
 

Antoine Louis Barye: Skulptur eines Löwen.  
Bronze, detaillierte figürliche Darstellung, Signatur-Gravur des 
Künstlers in der Basis der Plastik. 
Ca. H 26 x B 40 cm.  
Der französische Bildhauer Antoine-Louis Barye (24. September 
1795 - 27. Juni 1875) war ein Vorreiter des Realismus und pflegte 
besonderes Interesse für detailgetreue Naturstudien.  
Zustand I 

Ausrufpreis: € 100,- 

198 
 

Tafelaufsatz. 
Stein u. Bronze.  
In den Ecken jew. skulpturale Verzierung in Form eines Bären. 
20 x 20 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

199 
 

Chinesischer Tempellöwe. 
Bronze, vergoldet, sehr detailliert gearbeitet. 
H ca. 27 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

200 
 

Maria mit Jesuskind.  
Holz, Maria mit kugelförmiger Bekrönung und Gewand, Jesuskind mit goldener Kugel 
in der Hand haltend, Figur stehend auf Podest, leichte Altersspuren.  
26 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

201 
 

Bronze Bulle. 
Bronze, Figur eines Bullen mit Glocke um den Hals, kleinere 
Läsuren und Altersspuren.  
H 22 x L 39 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

202 
 

China: Sakrale Figuren.  
Stein, drei kaiserliche figürliche Darstellungen, eine Figur lose.  
H ca. 16 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

203 
 

Édouard Drouot: Bronzefigur eines Arbeiters.  
Bronze, figürliche Darstellung eines Mannes, einen Stein tragend und mit einem 
Knie auf einer Schubkarre abstützend.  
H ca. 19 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

204 
 

Schmied von Kochel am See.  
Bronze, figürliche Darstellung des Schmieds von Kochel mit Beil und 
Fahnenstange.  
H ca. 39 cm. 
Der Schmied von Kochel ist eine Figur aus der bayrischen Geschichte, in der 
oberbayrischen Region wird er als Volksheld angesehen.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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205 
 

Bronze Adler. 
Bronze, figürlicher Adler mit gespannten Flügeln auf 
Steindarstellung.  
H 22 cm x L 33 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

206 
 

Athene. 
Kupfer, Athene mit Helm und Gewand, Schild in der Hand haltend, stehend auf 
Podest mit Lorbeerkranz, Figur ist auf Mamorfuß positioniert. 
H 30 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

207 
 

Paar Zinn Krüge - Schneider u. Schuster.  
Zinn, berufliche Motive., jewl. mit blattartiger Bekrönung des Deckels und 
Gravur, beide mit sehr detaillierten Frontmotiven. 
H 38 cm / 36 cm. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 20,- 

208 
 

Figuren-Paar - Mann mit Schild und Speer / Mann mit Kugel. 
Mann stehend, mit Speer, Helm und Schild / Mann stehend, mit Kugel 
auf Arm, je auf schwarzem Mamorblock. 
Je H ca. 18 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

209 
 

Deckel- Amphore-Vase. 
Bronze, Jugendstil, Vase mit üppiger detailreicher Verzierung. 
H ca. 21 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

210 
 

Frankreich: Skulptur eines Jungen. 
Bronze, figürliche Darstellung eines Jungen mit Kappe und Stock in der Hand, auf 
Marmorpodest, Gravur "Schmidt Mofer", Stempelung "Bronze Garanti Paris". 
H ca. 23 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

211 
 

Jugendstil: Kleine Schale auf drei Säulen. 
Bronze, auf mit Ornamenten verziertem Untersatz, Schaleninneres ist verkratzt. 
H ca. 21 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

212 
 

Bronzelöwe auf schw. Marmorpodest. 
Bronze, liegender Löwe auf schw. Marmorpodest, ein kleiner Kratzer 
auf Mamorpodest. 
L 19 cm / H 13 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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213 
 

Figürliche Darstellung eines Tigers. 
Bronze Tiger mit geöffnetem Mund auf schw. Marmorpodest. 
L 30 cm / H 10 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

214 
 

Zwei Figuren umschlungen. 
Bronze Figuren auf ründlichem Marmorpodest, eine Figur kniehend, eine Figur 
sitzend auf dem Rücken der anderen Figur. 
Höhe ca. 18 cm. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

215 
 

Zwei Bronzefiguren - Clown u. Figur mit Saxofon.  
Bronze, figürliche Colwns-Darstellung auf Marmorplatte, 18 cm / Figur mit 
Saxofon auf Marmorpodest, 16 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

216 
 

Nähtisch.  
Mahagoni, Beschlag aus Holz, geschwungene Tischbeine, leichte 
Gebrauchsspuren.  
Aus dem Nachlass eines Prokuristen. 
H ca. 76 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

217 
 

Demi-Lune-Tisch (Spieltisch), um 1820. 
Mahagoni, Schaufläche und Seitenteil intarsiert, Spielfläche mit grünem 
Filz bezogen, goldgeprägte Lederumrandung, auf Rollen. 
D 90 cm.  
Leichte Abnutzspuren auf der Tischplatte.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

218 
 

Niederlande: Centre-Piece-Tisch, 19. Jh. 
Holz. Platte und Fuß aufwändig intarsiert. 
D 104 cm. 
Fuß mit integrierter Holzschraube zum Abschrauben der Platte, leichte 
Gebrauchsspuren. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 600,- 

219 
 

Italien: Marmorsäule im Barockstil, 19. Jh. 
Schwarzer geschnittener Mamor, Kapitell, leichte Verkratzungen auf der Stellfläche.  
Höhe: 111 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 200,- 

220 
 

Italien: Marmorsäule im Barockstil, 19. Jh. 
Schwarzer geschnittener Mamor, Kapitell, leichte Verkratzungen auf der Stellfläche.  
Höhe: 111 cm.  
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 200,- 
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221 
 

Süddeutschland: Louis-Quinze-Stuhl, 18. Jh. 
Holz, weiß-gold lackiert, Polsterung und Bezug farbenfroh erneuert. 
Lehnenhöhe: 97 cm.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 150,- 

222 
 

Biedermeier Vitrine. 
Holz, Eisenbeschlag, Schlüssel fehlt, verspiegelte Rückwand. 
165 x 82 x 43 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 400,- 

223 
 

Biedermeier-Beistelltisch, 19. Jh. 
Helles Holz, Kante schwarz abgesetzt.  
73 x 60 x 37 cm  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 100,- 

224 
 

Bibliotheksleiter, 20. Jh.  
Holz. 
74 x 50 x 33 cm, (ausgeklappt 63 cm tief). 
Ein 9 cm langer Kratzer auf der Oberfläche. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

225 
 

Rokoko: Wandspiegel, Ende 19. Jh. 
Holz, vergoldet. 
91 x 58 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

226 
 

Paar Kaminböcke 
Bronze, Frankreich, Rokokostil, 19. Jh., Blattwerk und 
Eichelverzierungen. 
B 39 x H 45/50. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 500,- 

227 
 

Deutschland: Wandkonsole im gotischen Stil - 19. Jh. 
Eiche, geschnitzt, mehrteilig, leichte Gebrauchsspuren.  
Ca. H 32  x B 31 x T 22 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

228 
 

China: Schwarz-Rotlack-Anrichte. 
Holz, 19. Jh., schwarze Fassung, rötliche Bemalung floral und 
ornamental, mit Beschlägen, ein Verschluss fehlt, verzogen, 
beschädigt. 
94 x 170 x 50 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 100,- 
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229 
 

China: Paar Thronsessel. 
Holz, 19. Jh., Rückenlehnen mit Intarsienarbeiten, Gebrauchsspuren. 
H 94, T 41, B 58. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

230 
 

China: Lackschrank. 
Holz, 19. Jh., Frontseite mit aufwändiger mehrfarbiger Lackmalerei, 
Eisenbeschlag. 
Gebrauchsspuren der Frontseite. 
Ca. H 174 x B 107 x T 54 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 500,- 

231 
 

Siebenbürgische Bauerntruhe. 
Holz, Siebenbürgen, um 1820, bemalt mit Rosendekor, 
Eisenbeschläge, Schlüssel vorhanden, Beschädigungen des 
Truhendeckels. 
H 76 x B 125 cm x T 68. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 200,- 

232 
 

Cassone - Italien um 1600. 
Nussbaum mit Eichenholz, wenige Gebrauchsspuren, 
aufwändige Schnitzarbeiten auf der Frontseite, Füße in 
Tatzenform, Eisenbeschläge, Schlüssel anbei. 
60 x 170 x 60 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 350,- 

233 
 

Louise-Seize-Stil: Wandleuchter Paar. 
Messing, opulente Verzierungen in Form einer Schleife und Ranken, 
eine Leuchtmittelummantelung fehlend. 
H 75 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 

234 
 

Vier-flammiges Leuchtpaar - Schweden, 19. Jh. 
Bronze, opulent verziert, mit Kranich bekrönt.  
H 58 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 350,- 

235 
 

Vier-flammiges Leuchtpaar. 
Messing, opulent verziert, mit Vogel bekrönt.  
Eine Vogel-Bekrönung beiligend.  
H 66 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

236 
 

Wandleuchter-Paar. 
Messing, mit Blattdekor und Schleifen-Bekrönung, je drei Kerzenattrappen, 
bei einem Leuchter fehlen die drei Leuchtmittel, Funktionalität nicht 
geprüft.  
H je 92 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 250,- 
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237 
 

Bergisches Land: Blaker-Paar. 
Messing, Mitte 18. Jh., mit je drei Kerzenhaltern.  
42,5 x 38,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

238 
 

Wandleuchter-Paar, Rokokostil. 
Bronze vergoldet, Deutschland, 20. Jh., elektrifiziert. 
L 34 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

239 
 

Leuchter. 
Metall mit Glas umhüllt. mit Glaskugel bekrönt, Montierkette befestigt.  
H 75 cm hoch.  
Ausrufpreis: € 800,- 

240 
 

Großer Bronzelüster. 
Bronze, Deutsch, 19. Jh., zwei Kerzenattrappen fehlen.  
H 78 cm, D 108 cm. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 400,- 

241 
 

Bronze- Lampe. 
Lampenschrim mit schneckenartigem Dekor.  
Ca. 55 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

242 
 

Louis Paulsen: Panthella Stehleuchte.  
Original 70er Jahre Modell, Dänemark, Fuß und bauchiger Lampenschirm aus 
Kunststoff, Stange aus Metall. 
H ca. 130 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

243 
 

Jugendstil: Paar Bronze-Tischlampen. 
Bronze u. Glas, Dame mit Korb und Vögel / Schäfer mit Stock und 
Schafen, mit je zwei Glasschirmen in floraler Ausfertigung, ein 
Glasschirm mit kleinem Bruch, ein Schirm geklebt. 
H 36 cm / 37 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

244 
 

Bodenlampe. 
Porzellan, mit blauer floraler Unterglasurmalerei.  
H 108 cm, D des Lampenschrimes 24 cm , H des Lampenschirmes 57 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 150,- 
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245 
 

Chippendale: Zweierbank. 
Mahagoni, neu gepolstert, Deutsch, um 1930. 
120 x 101 x 50 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 150,- 

246 
 

Österreich: Paar Barocke Konsol-Tische. 
Holz, 19. Jh., im Maria Theresianischen-Sti, bauchige 
Frontseite, jew. mit einer Schublade, eine Platte lose. 
H 77 x B 125 x T 54. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 500,- 

247 
 

Blumensäulen-Paar. 
Holz, vergoldet, Barock, Deutsch um 1700. 
H 115/ H 118. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 600,- 

248 
 

England: Roll-Lesepult. 
Mahagoni, Mitte 19. Jh., Höhe variabel und Tisch zu beiden Seiten 
verstellbar.  
Platte 83,5 x 40 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

249 
 

Glassturz auf Holzsockel - Drei Exemplare. 
Länge der Holzsockel: je ca. 34 cm, D 23 cm, Höhen der Glaskuppel: H 
42 / H 47 / H 49 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 30,- 

250 
 

Wandleuchter u. Kleiderhaken.  
Messing vergoldet, Glaskugel gefasst in vergoldetem Messing, vier 
Kleiderhaken mit feinen Ornamenten.  
H 33 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

251 
 

Blumenetagere. 
Holz, H 136 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

252 
 

Stand-Leuchterpaar. 
Bronze, leichte Altersspuren, gewundene Säule und verzierte Krönung. 
H ca. 60 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 20,- 
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253 
 

Barock: Floraler Kerzenständer. 
Holz, aufwändiges rosèfarbenes geschnitzes Blumendekor, in grün abgesetzte 
Ornamente auf beigem Untergrund, beschädigt. 
H ca. 58 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

254 
 

England: Reise Sekretär. 
Holz, mit Schlüssel, Schreibfläche innen mit grünem Samt 
verkleidet, mit zwei Tintenfässern aus Glas. 
H 12 x B 38 x T 24 . 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 20,- 

255 
 

Deckenlampen - Vier Exemplare. 
Kupfer und Glas, verspielte Ornamente, Funktionsfähigkeit nicht 
geprüft. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 30,- 

256 
 

Senneh-Exot. 
Wolle, Paisley-Muster mit floraler Umrahmung, teilweise 
ausgeblichen.  

 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 500,- 

257 
 

Indien: Kaschmir-Teppich. 
Wolle mit Seide, florale Ornamente und Vogeldekor.  
205 x 132 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

258 
 

Kirman-Teppich. 
Wolle, Rahmung eines Medaillons durch mittige rötliche 
Farbgebung. 
500 x 342 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 800,- 

259 
 

Fotoalbum mit schwarz-weiß Fotographien. 
Blau-gelbes Fotoalbum mit Schiffmotivik, um 1900, mit diversen 
kleineren Fotographien, unterschiedliche Abbildungen, Besitzer 
unbekannt.  
24 x 34 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

260 
 

Postkarten-Album. 
Schwarz-graues Album, Postkarten aus versch. Orten, teilweise 
beschrieben. 
28 x 24 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

187 x 135 cm
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261 
 

Postkarten Konvolut. 
Diverse, teils gelaufen, hauptsächlich Süddeutschland. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

262 
 

Kanada: 100 Dollar, GOLD - Calgary 1988. 
Gold, Stempelglanz, in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

263 
 

Russland: SILBER - 3 Unzen. 
Silber, je in Kapsel, mit Zerfitikat. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

264 
 

China: 3 Yuan, 1991 - GOLD. 
Gold, 1g, eingeschweist. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

265 
 

International: Lot Münzen. 
Diverse. U.a. Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

266 
 

Frankreich: 100 Francs - 10 Exemplare. 
Diverse Varianten mit sportlichen Motiven, je in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

267 
 

Canada: 20 Dollar, Calgary 1988 - 10 Exemplare. 
Silber, bis auf eine je in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

268 
 

Süd-Korea: 10.000 Won, XXIV. Olympiade Seoul 1988 - 9 
Exemplare. 
Silber, je in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

269 
 

Süd-Korea: 5.000, 2.000 und 1.000 Won - 17 Exemplare. 
Silber, je in Kapsel. 
9 Exemplare zu 5.000 Won, 4 Exemplare zu 2.000 Won und 4 
Exemplare zu 1.000 Won. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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270 
 

Sowjetunion: 3 Rubel SILBER - 12 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, je in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

271 
 

DDR: 5 DM, 1987, Rotes Rathaus. 
Münzzeichen A, polierte Platte, im verplombten Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

272 
 

DDR: 20 DM, 1986, Jacob Wilhelm Grimm. 
Münzzeichen A, polierte Platte, im verplombten Etui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

273 
 

Preussen: Krönungstaler 1861. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

274 
 

Hamburg: 3 Mark, 1914. 
Silber. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

275 
 

Württemberg: Doppeltalter auf die Hochzeit des Kronprinzen 1846. 
Silber, Stempelschneider VOIGT. 
Der Doppeltaler wurde in einer Auflage von 5800 Exemplaren geprägt. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

276 
 

Bayern: Vereinstaler 1869. 
Silber, Stempelschneidersignatur C.VOIGT. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

277 
 

Baden: Vereinstaler 1869. 
Silber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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278 
 

Bayern: Vereinstaler 1857. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

279 
 

Baden: 1 Taler, 1830. 
Silber. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

280 
 

Bayern: Madonnentaler, 1760. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

281 
 

Augsburg: Konventionstaler, 1765. 
Silber. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

282 
 

Habsburg: Madonnentaler, 1780. 
Silber, B. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

283 
 

Sachsen: Ausbeutevereinstaler, 1870. 
Silber, Münzzeichen B. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

284 
 

Sachsen-Meiningen: Vereinstaler, 1861. 
Silber. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

285 
 

Preussen: Siegestaler, 1871. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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286 
 

Anhalt-Bernburg: Ausbeutetaler, 1862. 
Silber, Münzzeichen A. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

287 
 

Ägypten: 2 GOLD-Medaillen. 
Motiv Nofretete bzw. Sonnengott, je Gold, 0,5 g, in Kapsel. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

288 
 

Daimler-Benz: 75 Jahre Motorisierung des Verkehrs 1886-1961 - 
GOLD. 
Gold, 900, Münzzeichen R, Stempelglanz. 
Brutto: 13,85 g. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

289 
 

Sammlung Bronzemedaillien - Acht Exemplare.  
Versch. Formen, Spinoza: Porträt des Philosophen, rückseitige 
Gravur "M DC XXX II, M DC LXX VII" / Hector Berlioz: mit 
seinem Porträt, der Gravur seines Namens und seiner 
Lebensdaten "Hector BERLIOZ 1803 1869", rückseitige Gravur 
"GRENOBLE ET LA COTE-SAINT-ANDRE A HECTOR 
BERLIOZ". / Maurice Ravel: mit seinem Porträt, rückseitige 

Abbildung von Noten und zwei Fröschen / Claude Debussy: mit seinem Portät, rückseitge 
Gravur "Claude Debussy 1862-1918 cette medaille a ete frappee a l'occasion de l'occasion de 
l'erection desmonuments de Claude Debussy a Paris et a St. Germain en laye" / Frontbild 
eines Damenporträts mit Blattdecor in den Haaren / Portät, rückseitige Abbildung einer 
Panflöte mit Blattdekor / fronseitiges Damenporträt / Jean Calvin: Bruststück im Profil, Gravur 
seines Namens, rückseitige Gravur " NOYON M DIX GENEVE MDLXIV SOLI DEO GLORIA". 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 150,- 

290 
 

Meissen: Tonmedaille - Sechs Exemplare. 
Versch. Größen, zwei Exemplare Oberammergau 1922 mit je 
Fronseite von sakralen Motiven / Deutsches Hygiene-Museum 
Dresden / Sachsen, rückseitig 1921, Adler / Sachsen 50 Pf., 
rückseitig 1921 / weiße Medaille: Kronachbund Sachsengauiag 
Meissen 1921. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

291 
 

Sammlung Medaillien. 
Fünf mal Bronze, ein mal Messsing, Jeanne D'arc: Gravur ihres Namens, 
sowie "Orleans Reims Rouen, eines Profilporträts von ihr, rückseitg drei 
Wappen in versch. Ausführungen / Credere Orredire combattere Vincere, 
Abbildungen eines Soldaten mit Helm, rückseitige Gravur "Berlin München 
Wien feldgraue italienische Künstler stellen aus 1942-1943", mit Helm und 
zwei Messern / Locarno: MCM XXV mit frontseitiger Abbildung einer 
Dame, rückseitige Gravur  "MVTVA FIDE CARITAS GENERIS HVMANI 

RESTITVITVR" / Erinnerung an die Ausstellung deutsche Gewerbserzeugnisse zu Berlin 
1844", rückseitige Gravur Vorwaerts mit deutschem Fleisse und deutscher Kraft" / Bayern 
1821-1911 mit Profilporträt eines Mannes / Metalla Stuttgart 1929 Für gute Leistungen", 
rückseitige Gravur "Grosse deutsche Fachausstellung für das gesamte Metallgewerbe". 
 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 150,- 
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292 
 

Reichsbanknoten. 
Fundgrube.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

293 
 

Sammlung Münzen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

294 
 

Schwäbisch Hall: Schulprämienmedaille der Oberrealschule. 
Silber. 
Selten und in sehr guter Erhaltung. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

295 
 

Südafrika: 5 Shilling - 8 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

296 
 

Deutsch Ostafrika: 6 Münzen. 
Diverse. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

297 
 

Preussen: 8 Münzen. 
Diverse Nominale und Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

298 
 

Frankreich: Jeton des Etats de Bretagne 1762. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

299 
 

Sammlung SILBER Münzen und Medaillen. 
Diverse, teils in Kapsel. 
Brutto mit Kapseln: 438,66 g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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300 
 

Geldbeutel mit arabischen Münzen etc. 
Leder-Geldbeutel mit zwei großen arabischen Münzen, dazu eine kleine 
Münze sowie Petschaft, Einkaufsmarken und eine Lupe. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

301 
 

International: Lot Münzen und Medaillen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

302 
 

Geldbeutel mit Münzen. 
Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

303 
 

Südafrika: Zulu War Centenary Medaillon Issue 1879-1979 
SILBER. 
8 Silber Medaillen, je in Kapsel, im Etui der South African 
Historical Mint. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

304 
 

Preussen: Siegesthaler 1871. 
Silber. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

305 
 

USA: Eagle, 1924 - 20 Dollar GOLD. 
Gold. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

306 
 

USA: Eagle, 1924 - 20 Dollar GOLD. 
Gold. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

307 
 

Mexico: 50 Pesos - GOLD. 
Gold. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 
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308 
 

Mexico: 50 Pesos - GOLD. 
Gold. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

309 
 

Preussen: Wilhelm II., 20 Mark, 1910 - J. 
Gold. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

310 
 

Preussen: Wilhelm, 10 Mark, 1873 - A. 
Gold. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

311 
 

10 Euro Gedenkmünze - Sammlung von 21 Exemplaren. 
Teils mit Sammelkarte. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

312 
 

BRD: 5 DM - 70 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, in Sammelbox. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

313 
 

BRD: 10 DM - 22 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge, alle mit Folie. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 10,- 

314 
 

BRD: 10 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

315 
 

BRD: 5 DM - 36 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

316 
 

BRD: 10 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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317 
 

BRD: 5 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

318 
 

BRD: 5 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

319 
 

BRD: 5 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-IIBRD: 5 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

320 
 

BRD: 5 DM - 75 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

321 
 

BRD: 10 DM - 50 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

322 
 

BRD: 10 DM - 44 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

323 
 

Briefmarken: Umfangreiche Korrespondenz 1900-1960 - 
Stuttgart / Reutlingen und die Welt. 
Großer Posten, bestehend aus Postkarten, Briefen und Einschreiben 
- aus Aller Welt, geführt mit Personen aus Stuttgart und Reutlingen. 
Sehr interessant. U.a. auch die Frankatur. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

324 
 

Postkarten / Briefmarken - 1910-1945. 
Ungelaufen, teils eingedruckte Marken, teils aufgeklebt, u.a. auch 
General Gouvernement etc. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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325 
 

China / Japan: Postkarten - 5 Exemplare. 
Je gelaufen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

326 
 

Kanada: Dollarmünzsatz im Etui - vier Exemplare. 
Versch. Ausführungen, sieben Münzen je Etui. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 40,- 

327 
 

Reichsmünzen / Gedenkmünzen - drei Exemplare. 
Württemberg: Fünfmark, Deutsches Reich 1908, Wilhelm II 
König von Württemberg, Prägemanufaktur F. 
Baden: Dreimark, Deutsches Reich 1914, Friedrich II 
Grossherzog von Baden, Prägemanufaktur G. 

Sachsen: 1/6 Silber Taler, Friedrich August König von Sachsen, vollendet D. 5. Mai 1827. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 

328 
 

Bronzeplakette 1914. 
Mann mit ausgestrecktem Arm in Ferne schauend, am Horizont untergehende 
Sonne mit Gravur 1914. 
50 g, 6 x 4 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 15,- 

329 
 

Preußen: Bronzeplakette auf Königin Luise. 
Bronze, seitliches Brustbild Königin Luises mit Gravur ihrer Lebensdaten 
"1776" u. "1810", rückseitige Gravur "Zur Erinnerung an die schweren tage 
der edelsten Frau ihrer Zeit." 
41 g, 5 x 4 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 15,- 

330 
 

Goldmünze: Schloss Ludwigsburg. 
Gold, 10 g, "Würtembergiae 1676-1733 Eberhardus Ludovicus D 6 Dux". 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 200,- 

331 
 

Frankreich: 5 Francs 1869 Münze mit Funktionen. 
Silber, Münze mit drei Funktionen, mit Zigarrenschneider, Schere, Feile. 
Zustand II 
  
Ausrufpreis: € 50,- 

332 
 

Bronzemedaille auf das Kaiserpaar. 
Kupfer, mit der Aufschrift "Wilhelm II Deutscher Kaiser  v. Preussen 
Augusta Victoria Kaiserin u. Königin", mit Abbildung von Willhelm II. und 
Augusta Victoria, rückseitge Gravur "ALL WEG GUT ZOLLERN", "27. 
Februar 1881 1906 zur Feier der silbernen Hochzeit". 
47 g. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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333 
 

Meterorites Cosmic Fireballs - Sammlung von 8 Münzen. 
Je im Etui mit Zertifikat, Umkarton und Tütchen. 
- Murchison, 
- Brenham, 
- Kainsaz, 
- Jilin, 
- Abee, 
- Chassigny, 

- Morasko, 
- Mauerkirchen. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 80,- 

334 
 

Volcanoes Breath of Frire - 3 Münzen. 
Je im Etui mit Zertifikat, Umkarton und Tütchen. 
- Avacha, Russland, 
- Mount St. Helena, USA, 
- Kronotsky, Russland. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 30,- 

335 
 

Treasures of Mother Nature - Sammlung Perlen - 4 Münzen. 
Je im Etui mit Zertifikat, Umkarton und Tütchen. 
- Pink Pearl, 
- Violet Pearl, 
- Grey Pearl, 
- White Pearl. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 40,- 

336 
 

Treasures of Mother Nature - Sammlung Metalle und Erze - 4 
Münzen. 
Je im Etui mit Zertifikat, Umkarton und Tütchen. 
- Amethyst, 
- Rhodium, 
- Smoky Quartz, 
- Peridot. 
Zustand: I 

Ausrufpreis: € 40,- 

337 
 

Treasures of Mother Nature - 6 Münzen. 
Je im Etui mit Zertifikat, Umkarton und Tütchen, bis auf ein 
Umkarton. 
- Neuschwanstein, 
- Palladium, 
- Platinum, 
- Rhodium, 
- White Pearl, 

- Topaz White. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 60,- 

338 
 

DDR: Sammlung Patrioten des Befreiungskampfes 1813 - 8 
Münzen im Etui. 
Je Silber. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 60,- 

339 
 

Sammlung Kursmünzen aus aller Welt - 16 Alben. 
Umfangreiche Sammlung aus aller Welt - eine wahre Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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340 
 

Sammlung 1/4 Unze SILBER - im Etui. 
21 Stück, je in Kapsel mit Zertifikat, im Sammeletui. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

341 
 

Sammlung Münzen in Kasette. 
Diverse, Fundgrube, u.a. teils Reproduktionen. Ohne Obligo. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

342 
 

China: Münzen zu 10 und 5 Yuan. 
Je Silber, in Kapsel. U.a. Panda, 10 Yuan, 2003. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

343 
 

Malta: Euro-Einführung 2008 GOLD Münze. 
Gold, 333, PP in Kapsel, 6,22 g, im Etui mit Zertifikat. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 60,- 

344 
 

Euro: Sammlung Kursmünzensätze. 
Diverse Jahrgänge und Münzprägeanstalten, je eingeschweißt. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

345 
 

Euro: Umfangreiche Sammlung. 
Diverse Ausgaben, Anlässe etc. Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

346 
 

International: Münzen aus aller Welt. 
Großer Posten, teils Kursmünzsätze, Sonderausgaben wie auch 
Umlaufgeld. Fundgrube. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

347 
 

Österreich: Sammlung Kursmünzen und Sonderausgaben. 
Fast alle Münzen je Teil eines Satzes bzw. in 
Sonderausgabenmappe. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 
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348 
 

Euro: Sammlung Sonderausgaben. 
Beba-Schuber mit diversen Serien Sonderausgaben, bis auf zwei je in 
Kapsel. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

349 
 

Deutsches Kaiserreich: Sammlung Münzen. 
- Baden, 2 Mark, 1902, 
- Baden, 2 Mark, 1905, 
- Baden, 2 Mark, 1906, Goldene Hochzeit,  
- Baden, 3 Mark, 1909, G, 
- Hamburg, 3 Mark, 1911, J, 
- Preussen, 3 Mark, 1910, A, 
- Preussen, 3 Mark, 1911, A, 

- Preussen, 3 Mark, 1911, A, Universität Breslau, 
- Preussen, 3 Mark, 1913, Der König rief und alle kamen, 
- Preussen, 3 Mark, 1914, A, 
- Preussen, 2 Mark, 1876, A, 
- Preussen, 2 Mark, 1877, B, 
- Preussen, 2 Mark, 1901, 200 Jahre Königreich Preußen, 
- Preussen, 2 Mark, 1903, A, 
- Preussen, 2 Mark, 1913, 
- Preussen, 2 Mark, 1913, Der König rief und alle kamen, 
- Sachsen, 5 Mark, 1876, E, 
- Württemberg, 3 Mark, 1909, F, 
- Württemberg, 3 Mark, 1910, F, 
- Deutsches Reich, 3 Reichsmark, 1929, J. 
In Holz-Kasette. 
Zustand: II 
 
Ausrufpreis: € 100,- 

350 
 

Die kleinsten GOLD Münzen der Welt - 4 Exemplare. 
- Wolfgang Amadeus Mozart, 
- Albert Einstein, 
- Germanisches Nationalmuseum, 
- SMS Erzherzog Ferdinand Max, 
je Gold, in Kapsel, in Mappe. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

351 
 

Sammlung kleiner GOLD Münzen - 9 Exemplare. 
- Estland, 
- Griechenland, 
- Vatikan, 
- 5 Mark, 
- Max Planck, 150. Geburtstag, 
- Römische Verträge, 
- Römische Verträge, 

- Römische Verträge, 
- Römische Verträge, 
je in Kapsel, in Holz-Kasette. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 200,- 

352 
 

China: Dreibeiniges Räuchergefäß mit Deckel.  
Bronze, mit Ornamenten reichlich verziert, seitliche Griffe, Deckel mit 
zwei Drachen, Stempelung am Boden.  
H 13 x D 12.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 
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353 
 

China: Dreibeiniges Räuchergefäß. 
Bronze, dreibeiniges rundes Gefäß mit reichlicher asiatischer Verzierung, 
seitliche Henkel in Drachendarstellungen, Stempelung an der Unterseite 
des Gefäßes.  
H 11 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

354 
 

China: Räuchergefäß mit Buddah-Figur auf Deckel. 
Bronze, chinesische Ornamente, Gefäß mit Henkel, dreibeinig. 
H ca. 19 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

355 
 

China: Räuchergefäß mit sitzender Guanyin. 
Bronze, dreibeinig, seitliche Henkel mit figürlichen Drachendarstellungen und 
chinesischen Ornamenten. 
H ca. 12 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

356 
 

China: Räuchergefäß mit Drachen u. Kugel auf Deckel.  
Bronze, dreibeiniges Gefäß mit Drachengesichtern auf Korpus. 
H ca. 11 cm. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

357 
 

China: Räuchergefäß mit einem Drachen auf Deckel. 
Bronze, dreibeinig, Drachen als Frontmotiv. 
H 21 cm. 
Zustand I  
Ausrufpreis: € 50,- 

358 
 

China: Opium Gewichtsstatz - 5 Exemplare.  
Bronze, versch. Größen. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

359 
 

China: Buddha Figur. 
Bronze, figürliche Buddha-Darstellung sitzend auf Podest mit Zepter und Kugel in 
der Hand und rotem Stein auf der Stirn.  
H ca. 28 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

360 
 

China: Figur eines Drachen.  
Bronze, detailliert gearbeitet. 
H 23 x L 27 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 
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361 
 

China: Guanyin. 
Bronze, Figur in Blätter-Ornament sitzend, mit farbigen Steinen im Kopfbereich 
verziert.  
H ca. 24 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

362 
 

China: Figur eines Kriegers. 
Bronze, männliche Figur in kriegerlicher Haltung mit Schwert in der Hand.  
H 33 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

363 
 

China: Figur eines Mannes auf Stuhl am Tisch. 
Bronze, älterer Mann sitzend auf einem Stuhl an einem Tisch. 
H 20 xm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

364 
 

China: Chinesischer Mann sitzend auf Thron. 
Bronze, Markengravur an Figurunterseite. 
H ca. 16 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

365 
 

China: Guanyn stehend. 
Bronze, Darstellung einer Guanyn auf Podest stehend mit Flasche und Kugel in 
den Händen, Stempelung am Boden. 
H 31 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

366 
 

China: Figürliche chinesische Drachendarstellung.  
Bronze, schwarze Drachenfigur mit goldener Kugel in der Tatze, auf 
grün abgesetztem Podest.  
H ca. 15 x L 23 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

367 
 

China: Lucky Buddah Figur. 
Bronze, Buddah Figur stehend auf Sack mit Knospe hoch hebend, Stempelung 
unterhalb der Figur. 
H 22 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

368 
 

China: Drachenfigur mit ausgestreckter Zunge. 
Drachendarstellung mit seitlichen Drachenköpfen sitzend auf Podest mit chin. 
Zeichen. 
H ca. 17 cm. 
Zustand I 
 
Ausrufpreis: € 50,- 
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369 
 

China: Zweiköpfige Drachenfigur. 
Bronze, schwarzer zweiköpfiger Drache auf grünlichem Podest mit 
vier golfarbenen Füßen. 
H 9 x L 15 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

370 
 

China: Vase. 
Bronze, mit chinesichen Ornamenten sehr detailreich ausgearbeitet. 
H 14 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

371 
 

China: Figur zweier Männer spielend.  
Bronze, zwei chinesiche Männer spielen chinesiches 
traditionelles Brettspiel. 
H 13 x L 21 cm.   
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

372 
 

China: Drachenfigur mit Yin-Yang-Symbol. 
Bronze, Drachenrücken in Art eines Schildkrötenpanzers mit 
Yin-Yang-Symbol, gleiches Symbol auf Bauch gestempelt. 
H 10 x L 14 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

373 
 

China: Bronze-Vase mit chinesischen Ornamenten. 
Bronze, kürbisförmige Vase mit chinesischen Ornamenten und Blattdekor an 
Deckel, Deckel ist mit kleiner Schraube befestigt. 
H 20 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

374 
 

China: Kleine Teekanne. 
Versilbert, kleine Teekanne mit Deckel und asiatischen Ornamenten, 
Stempelung am Boden. 
H ca. 10 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

375 
 

China: Kleine figürliche Darstellung eines Drachen. 
Bronze, in sich verschlungener Drache mit Kugel in der Tatze. 
H ca. 8 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

376 
 

China: Wanddekoration. 
Metall, mit Schmetterlingen verzierte Kette, chinesichen Ornamenten und kleinen 
Glocken. 
L gsmt. ca. 60 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 



 

Sie erreichen uns Di – Do von 9:00 – 16:00 Uhr Tel: +49 (0) 7141/9726840  53 

377 
 

China: Kerzenständer. 
Bronze, Hals des Ständers mit chinesicher Fisch-Figur verziert, Podest mit 
chinesischen Ornamenten. 
H 27 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

378 
 

China: Figur eines Hahnes. 
Bronze, Hahn mit geöffnetem Schnabel, chin. Schriftzeichen auf Brust, 
Stempelung am Boden. 
H 18 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

379 
 

China: Skulptur eines Mannes. 
Bronze, figürl. Darstellung eines Mannes mit chin. Symbol auf Bauch stehend, 
mit Fuß auf einem zweiten Menschen, Stempelung unterhalb der Figur.  
H 17 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

380 
 

China: Hülse für Schriftrolle. 
Bronze, mit grüner Farbe bemalter Korpus und goldenen 
Ornamenten, Deckel und Korpus mit Kette verbunden. 
H ca. 32 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 20,- 

381 
 

China: Vase mit abgesetzten Ornamenten. 
Bronze, Ornamente auf Korpus eingearbeitet. 
H ca. 10 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

382 
 

China: liegende Buddah-Darstellung in Kanne. 
Bronze, Kanne mit chinesischen Ornamenten. 
H 15 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

383 
 

Afirka: Ritual-Messer. 
Klinge mit beidseitger Ätzung einer Koransure, gespaltene 
Spitze, Griff aus Bein.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

384 
 

Nordfafrika: Jambia und Dolch. 
Jambia mit Tragegurt, Dolch und Dolchscheide. 
Ein Jambia (Krummdolch) wird von arabischen Männern als 
kulturelles Symbol und Schmuckgegenstand am Gürtel getragen. 
Zustand II 
 
 
 

Ausrufpreis: € 10,- 
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385 
 

Afrika: Schrumpfkopf. 
Unecht, Tierhaut mit Echthaar. 
H ca. 14 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

386 
 

Afrika: Silberschmuck.  
Silber, 105 g.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

387 
 

Afrika: Holzbüste - Mann mit Pfeife.  
Geschnitzt, ein Teil der Pfeife ausgebrochen. 
H ca. 30 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

388 
 

Afrika: Takouba Schwert. 
Zweischneidige Klinge, in Lederscheide mit anhängendem 
Trageriemen. 
Länge 94 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

389 
 

Tibet: Dolch. 
Um 1880, Heft mit geätzten Ornamenten, teilweise grünlich koloriert, 
Dolchscheide ebenfalls mit geätzten Ornamenten und grünlichem 
Ledereinsatz, Klinge mit leichten Läsuren. 
Gesamt L ca. 30 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

390 
 

Nordafrika: Dolch. 
Um 1850, Heft mit orientalischen Ornamenten verziert, rückseitiger 
Beschlag mit Kupferplatte, Klinge weist Alters- und Gebrauchsspuren auf, 
Dolchscheide ebenfalls mit orientalischen Ornamenten und teilweise in 
Leder abgesetzt.  
Gesamt L ca. 44 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 100,- 

391 
 

Persien: Kulakut Helm. 
Mit äußerer Verzierung des Helmes, Nasenschutz, Pikel, Federschmuck 
Hülsen und Kettenbefang. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 150,- 

392 
 

Christus Figur. 
Dunkles Holz, wurmstichig, beschädigt.  
Christus in stehender Haltung, den Blick zum Boden gerichtet. 
Höhe ges. ca.: 21,5 cm. 
Zustand: III- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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393 
 

Dreiteiliger russischer Reisealtar, 2. Hälfte 18. Jahrhundert. 
Kupfer, Hintergrund vergoldet, sakrales Motiv auf Metallplatte, 
Vorderseite: sechsendiges Russisch-Orthodoxes Kreuz. 
Verschlusshaken fehlt. 
Zustand II. 
Ausrufpreis: € 380,- 

394 
 

15. Deutsches Turnfest Stuttgart - Nachlass. 
1.) Autoplakette der Sternfahrt 22.-30. Juli 1933, aufwendig emailliert, 
2./4.) Turnfest Abzeichen, diverse Ausführungen. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

395 
 

Konvolut: Messer u. Klingen. 
Arabische Staaten, versch. Länder. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

396 
 

Feuerwehrhelm - Stadt Olpe.  
Lederhelm, aufgelegtes Wappen der Stadt Olpe, Gebrauchsspuren. 
Olpe liegt in NRW. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

397 
 

Stangenwaffen - Vier Exemplare.  
19. Jh., Versch. Ausführungen., Stammeskunst, drei Speere mit 
Metallklinge und Metallbindung, ein Speer mit Marmorklinge und 
Bastbindung, je mit Holzgriff. 
L ca 180 cm / 200 cm / 218 cm / 223 cm. 
Zustand I-II 

 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

398 
 

Schwert. 
Metall, Blutrille, Gravur am Heft, leichte Gebrauchsspuren. 
Länge 68 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

399 
 

Historismus Schwert mit detailreichen Ornamenten. 
Metall, Klinge mit Zierätzung, Heft und Parierstange ornamental 
verziert, leichte Gebrauchsspuren an der Klinge.  
Länge 102 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

400 
 

China: Schachspielfiguren aus Bein mit Spielfeld im Kasten. 
32 Figuren aus Bein mit chinesischer Motivik und Schachspielfeld aus 
Karton im mit blauem Stoff überzogenem Kasten aus Karton, vordere 
Verschlüsse ebenfalls aus Bein.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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401 
 

Schürhoff: Kinder-Nähmaschine Typ 47. 
Metall, schwarz-rot bemalt, Gravur "Made in Germay".  
H 19 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

402 
 

Puppenspielzeug - Umfangreicher Posten. 
U.a. mit Puppenküche, Kinder-Elektro-Herd, Kinder-Holzhocker.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 20,- 

403 
 

Sammlung Spielzeug. 
U.a. Puppen-Porzellan, Zinn-Figuren, Spielzeugautos, Metall-Schienen, 
Militär-Spielzeugfahrzeug, mechanische Trompete. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

404 
 

Lot Puppen-Spielzeug -Teil 1. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

405 
 

Lot Puppen-Spielzeug - Teil 2. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

406 
 

Zinnfiguren: Maibaumfest. 
Versch. Motive. u.a. Maibaum, feiernde Personen etc.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

407 
 

Modellauto. 
Metall, leicht verkratzt, Beschriftung der Unterseite des Autos 
"Made in Western Germany". 
Ca. 12 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

408 
 

Elastolin: Ritterburg. 
Beschädigt. 
Ca. 27 cm hoch. 
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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409 
 

Moritzs Gottschalk: Puppenstube.  
Holz, unmöbellierte Puppenstube, mit Terrasse und Balkon, drei Etagen, 
nachträglich elektrifiziert, Alters- und Gebrauchsspuren.  
50 x 50 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 300,- 

410 
 

Mauvillons: Geschichte Ferdinands.  
Band 1 und 2, in Berlage der Diertich Buchhandlung, Leipzig 1794. 
Gebrauchsspuren am Einband. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

411 
 

Fried August Kazner: Leben Friedrichs von Schomburg. 
Band 1 und 2, Mannheim 1769,  Gebrauchsspuren am Einband.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

412 
 

Lucas Cranach: Künstlermappe.  
Sammlung von Nachbildungen seiner vorzüglichsten Holzschnitte und seiner 
Stiche. 
Hrsg.: E. Lipmann, Berlin 1895.  
56 x 39 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

413 
 

Reutlingen: Liederbuch. 
1831, Geistliches Liederhäftlein zum Lobe Gottes. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

414 
 

Raumbildalbum - Lourdes. 
Fritz Buschmann: Lourdes Stadt der Bernadette, München 1949, 
leichte Alters- u. Gebrauchsspuren. 
Ca 30 x 20 cm. 
Zustand I-II 
 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

415 
 

Bibliothek Burgen, Schlösser, Denkmäler - Teil 1. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

416 
 

Bibliothek Burgen, Schlösser, Denkmäler - Teil 2. 
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

417 
 

Bibliothek - Barock - Teil 3. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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418 
 

Bibliothek - Fürsten und Könige - Teil 4.  
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

419 
 

Bibliothek - Fürsten und Könige - Teil 5. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

420 
 

Bibliothek - Ritter, Räuber und Piraten u.a. - 6. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

421 
 

Bibliothek - europäische Kunst - Teil 7. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

422 
 

Bibliothek - Sammlung  Albert Figdor u.a. - Teil 8. 
Diverse. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

423 
 

Zigarrenschneider. 
Bronze, Beschriftung "Knorr Bremse AG Berlin". 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

424 
 

Petschaft - Fünf Exemplare. 
Zwei Griffe aus Holz, ein Griff aus Bein, eine Petschaft 
versilbert, ein aus Kupfer, eine einzelne Petschaft beiliegend, 
zwei blanko. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

425 
 

Globus mit Holzfuß.  
Aus dem Jahr 1939, leichte Beschädigungen am unteren Teil des Globus.  
Ca. 48 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

426 
 

Bad Cannstatt: Kupfer-Krug. 
Kupfer, Sternen-Ornamente am Fuß, Stempelung am Boden "Paul Arnold 
Kupferschmiede, Bad Cannstatt, Handarbeit". 
H 24 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

427 
 

Paar Zinn - Kerzenständer. 
Zinn, mit je drei Kerzenvorrichtungen. 
H 12 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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428 
 

München: Festkrug auf das 15. Deutsches Bundesschiessen München. 
Zinn und Keramik, mit Aufschrift "15. Deutsches Bundesschiessen München", 
"15. - 22. 1906", 1 Liter, münchner Motiv. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

429 
 

L. Jacob: Akkord-Zither im Koffer.  
Holz, unbespannt, Gravur "L. JACOB KSL. HOFLIEFERANT 
STUTTGART". 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

430 
 

Rokoko: Zinn Kannen - vier Exemplare.  
Je Zinn, versch. Ausformungen.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

431 
 

Zinn Konvolut: Teller, Kannen, Kerzenständer. 
4 Kannen, 6 Teller, 2 Kerzenständer, teils datiert bzw. graviert.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 25,- 

432 
 

Deutschland: Grapen dreibeinig. 
Bronze, 16./18. Jh.  
H 24 cm, D 18 cm.  
Zustand I 
 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

433 
 

Holzbehälter - Wappendeckel. 
Versilberter Deckel. 
Deckel innen mit rotem Samt verkleidet.  
D ca. 23 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 50,- 

434 
 

Besteckgriffe - 15 Exemplare. 
Jade. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

435 
 

Bernstein Besteck-Enden.  
Versch. Formen und Größen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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436 
 

Besteck mit Bein. 
4 Messer und 4 Gabeln.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

437 
 

Emaillieschild - "Stepehns' Ink". 
Metall, emailliert. 
D 20 cm.  
Abplatzungen der Kante.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

438 
 

Emaillieschild "ARWA". 
Metall, emailliert, schwarzer Hintergund mit weißem Schriftzug "ARWA". 
40 x 30 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

439 
 

Emailleschild ADAC - Rotes Kreuz.  
Metall, Aufschrift "Allgm. Deutscher Automobil-Club e.V., "Straßenhilfsdienst", 
"Unfall-Hilfsstelle", Reichsadler als Frontmotiv.  
H 60 x B 36 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

440 
 

Schild "Halt Staatsgrenze Passieren und Fotografieren 
verboten!" 
Kunststoff, Aufschrift auf gelbem Untergrund, Gebrauchs- und 
Altersspuren. 
40 x 60 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

441 
 

Schild "Jugendbrigade Vorwärts". 
Metall, einseitige rote Fassung mit Aufschrift "Jugendbrigade 
Vorwärts", rückseitig schwarz mit diversen Aufschriften, leichte 
Läsuren. 
40 x 40 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

442 
 

Emaillieschild - Ernst Thälmann. 
Metall, weißer Untergrund mit schwärzer Aufschrift " Ernst 
Thälmann geb. 16.16 4.1886 ermordet 18.8.1944 Bedeutender 
Führer der deutschen Arbeiterbewegung Vorsitzender der KPD 
von 1925 bis 1944". 
Ca 42 x 70 cm. 
Zustand II 
 

Ausrufpreis: € 10,- 

443 
 

Schild - "Allgemeiner Deutscher Versicherungsverein 
Stuttgart".  
Metall, Teil der Deutschlandkarte mit Aufschrift in schwarzen 
Buchstaben. 
Ca 50 x 73 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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444 
 

Emailleschild: "Im Schutze der Allianz". 
Metall, weiße Schrift auf blauem Untergund, Adlerabbildung im oberen Teil. 
23,5 x 16 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

445 
 

Metallschild: "Allianz und Stuttgarter Verein", "Versicherungs-Aktien-
Gesellschaft". 
Metall, weiße Aufschrift auf dunkelblauem Untergrund.  
Ca. 24 x 16 cm.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

446 
 

Emailleschild: Dinkelacker Brauerei AG Stuttgart. 
Metall, grüner Untergund mit Aufschrift "CD Pils", "Eine Krönung deutscher 
Braukunst", mit dem Logo der Firma Dinkelacker. 
26 x 19 cm. 
Zustand I-  
Ausrufpreis: € 10,- 

447 
 

Emailleschild: Deutsche Versicherungs-Anstalt. 
Metall, gelbe Aufschrift "Deutsche Versicherungs-Anstalt", "Beratung in allen 
Sach- und Personenversicherungen" auf blauem Untergrund.  
35 x 25 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

448 
 

Emailleschild: "Raifeisen Kasse".  
Metall, Hellblauer Schriftzug "Raifeisen Kasse", auf weißem 
Untergrund. 
16 x 33 cm.  
Zustand I 
 

Ausrufpreis: € 10,- 

449 
 

Metallschild, rund - Deutschland, Bundeswappen Adler.  
Metall, schwarzer Bundeswappenadler Deutschlands mit hellbrauner 
Fassung auf weißem Untergund.  
D 31 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

450 
 

Emailleschild: Thuringia. 
Metall, weiße Aufschrift der thüringischen Studentenverbindung 
"Thuringia" mit zugehörigem Wappen auf blauem Untergrund.  
12 x 18 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

451 
 

Mesingschild: Maxl-Bräu, Neu-Ulm-Pfuhl. 
Messing, dunkelblaue Schrift "Maxl-Bräu", "Weizen", auf goldfarbenem 
Untergrund, mit Logo des Brauhauses.  
23 x 19 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 
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452 
 

Emailleschild: "Einstellraum für Kraftwagen, Rauchen u. 
jeder Gebrauch von Feuer polizeilich verboten". 
Metall, weiße Schrift auf grünem Untergrund. 
15 x 25 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

453 
 

Emailleschild: Dr. Thompsons Seifenpulver. 
Metall, grüner Hintergrund, schwarzer Schriftzug auf gelbem Untergund "Dr. 
Thompsons Seifenpulver das Beste für Ihre Wäsche", auf rotem Untergund 
"Dr. Thompsons Seifenpulver", "Anerkannt bestes, billigstes u. bequemstes 
Bleich- und Reinigungsmittel.", Logo der Firma. 
43 x 32 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

454 
 

Emailleschild Lamm - Brauerei, Mindelheim. 
Metall, gelbe Schrift auf braunem Hintergrund.  
60 x 40 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

455 
 

Abzeichen - 5. Bezirk-Meisterschaft Eislingen. 
Kupfer, Motiv eines Autos und Motorrades, goldenes "S" in rotem Kreis, 
rückseitige Gravur "A. Rettenmeier", "Schwäbisch Gmünd".  
Ca 7 x 6,5 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

456 
 

Zwei Meerschaumpfeifen in Schatulle. 
Meerschaum und Bernstein, versch. Modelle, in Schatulle 
verkleidet mit rotem bzw. weißem Samt.  
Zustand I-II 
 
Ausrufpreis: € 50,- 

457 
 

Messer in Lederscheide. 
Damast-Klinge, schwarzes Heft. 
L 25,5 cm.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

458 
 

Urkunde Wilhelm Schmidt - Gau-Jugendtreffen, Schwäb. Hall. 
Papier, gerahmt, Deutsche Turnerschaft, Hohenloher Gau, XI. Kreis 
Schwaben. 
Gsmt. 37 x 29 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

459 
 

Tintenlöscher, Bronze. 
Bronze, mit Figur eines kniehenden Skifahrers. 
12 cm. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 
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460 
 

BILD AM SONNTAG: "Das goldene Lenkrad". 
Vergoldet, Lenkrad auf Sockel,  vorderseitige Gravur "Das goldene Lenkrad 
Klasse I", "Peugeot 206 Automobiles Peugeot", "Verliehen von BILD AM 
SONNTAG", "Berlin 11. November 1998", leichte Läsuren. 
H ca. 22 cm.  
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

461 
 

Große Schützenarmbrust. 
Um 1800, mit Sehne, Visier, fein ornamentiert und verbeint.  
L ca. 70 cm. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

462 
 

Olympiade 1936 Miniatur Reichssportfeld in Karton. 
Bakelit, Bezeichnung "XI. Olympiade August 1936 REICHSSPORTFELD 
BERLIN". 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

463 
 

Rosenthal: Teller Weihnachten 1938 / 1939. 
Je: Weiß glasiertes Porzellan, im Spiegel reliefiertes und 
gefasstes winterliches Motiv Hohensalburg mit Untersberg / 
Schneekoppe, darüber vertiefte Inschrift WEIHNACHTEN 1938 
bzw. 1939, rückseitig grüne Unterglasurmarke Rosenthal 
Germany Kunstabteilugn Selb, Entwurf Heinrich Fink, mit 
Etikett. 
Ø ca. 21,5 cm. 

Zustand: I 
Ausrufpreis: € 60,- 

464 
 

Frankreich: Zapfhahn aus Zinn. 
Zinn, Zapfhahn auf Holzsockel, mit seitlichen Griffen, Hahn mit Lyra verziert.  
H ca. 38 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

465 
 

Jugendstil-Zinn-Deckelkrug. 
Mit Motiven auf Bein, Stempelung am Krugboden. 
H ca. 12 cm. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

466 
 

Öllampe. 
Bronze, kleines Gefäß in Vorrichtung mit Griff. 
H 16 cm. 
Zustand  I-II. 
Ausrufpreis: € 10,- 
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467 
 

Zinn-Kerzenständer. 
Feinzinn, Säule mit Podest-Fuß. 
H 22 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

468 
 

Jugendstil: Zinnkonvolut. 
Versch. Objekte u.a. Krug, zwei Kerzenhalter, zwei Präsentierteller. 
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

469 
 

Musketier-Werkreuzg. 
Eisen, mit Einlagen, die anhängende Räumnadelaufnahme mehrfach 
beweglich befestigt.  
Zeugnis der hohen handwerklichen Fertigkeiten eines Schmiedes um 
1550. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

470 
 

Preussisches Stiftskreuz. 
Vergoldet, teilweise emailliert, Heiligen Figur im Aversmedaillon, 
Reversmedaillon mit Preussenadler. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

471 
 

Olympiade Moskau 1980 - Sammlung Abzeichen. 
Diverse, zumeist lackiert, dazu weitere sowjetische Abzeichen. 
Zustand: II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

472 
 

DDR: Fahnenspitze - Deutsch-Sowjetische Freundschaft. 
Metall. 
H 23 cm.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

473 
 

DDR Grenzschild. 
Metallguss, "Deutsche Demokratische Republik". 
H 28 x 21 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

474 
 

Schützenauszeichnungen. 
Versch. Ausführungen 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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475 
 

Schützenauszeichnungen Anstecknadeln.  
Versch. Ausführungen, u. a. Deutscher Soldaten Bund Kyffhäuser. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

476 
 

Lot Zinnsoldaten. 
Vollplastische Ausführungen, teils bemalt.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

478 
 

Sammlung Korrespondenz.  
Diverse, u. a. Fotoalben, Poesiealbum, Briefe u. a. Frankatur 
Urugay.  
Aus dem Nachlass eines Prokuristen. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

479 
 

Vortragekreuz des Spätmittelalters. 
Hartholzkorpus, die Sichtseiten mit goldbronze bestrichenem Metallbeschlag, 
dieser jeweils mit Heiligen- bzw. Apostel-Allegorie-Abbildungen auf den 
Kreuzarmfeldern, der Gekreuzigte in plastischer Ausführung aufgelegt, der 
Heiligenschein fehlt, Revers mit Heiligenfigur in Treibarbeit, die Kanten 
ebenfalls mit Metallbeschlag. 
Höhe ges. ca. 48 cm. 
Zustand: II- 

Ausrufpreis: € 10,- 

480 
 

Elfenbeinrelief mit Christus am Kreuz. 
Elfenbein, leicht gewölbt, Christus am Kreuz, flankiert von zwei Personen, 
darunter jeweils ein Wappenschild, mit Einrahmung. Rückseitig Etikett, schwer 
lesbar u.a. Sammlungsbezeichnung und Kaufjahr 1889. 
Höhe ges. ca.: 12 cm. 
Sicherlich als Votivtafel gefertigt, die das Stifterpaar samt derren Wappenschild 
darstellt. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 10,- 

481 
 

Aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 1.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

482 
 

Aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 2.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

483 
 

Aus dem Bestand eines Antiquitätenhändlers - Teil 3.  
Diverse.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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484 
 

Deutsche Reichspost - Schriftzug. 
Metall, gelbe Fassung, die Höhen verchromt, rückseitig 
Hersteller, mit zwei Befestigungsschrauben. 

Länge ges. ca. 40 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

485 
 

Mercedes Benz - Sammlung Nadeln und Pins. 
Zumeist emailliert. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

486 
 

Poststempel aus Holz.  
Mit Krone, Lorbeerkrankz und Wappen. 
Ca. 13 cm. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 

487 
 

Bergbau-Parade Schachthut mit Federbusch. 
Federbusch ca. 20 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

488 
 

Trompetenvasen-Paar. 
Bronze, 19. Jh., auf Holzsockel, mit asiatischer Gravur. 
H 30 / 30,5 mit Sockel.  
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

489 
 

Toilettengarnitur. 
Leder und Silber, Mappin Webb, London, New Bond Street, Silber 
guillochiert und emailliert, Koffer in zwei Teilen, Koffer mit Monogramm 
"A.J.W",  
Koffer: 11,5 x 31 x 21,5 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 250,- 

490 
 

Jardinière. 
Messing, mit seitlichen Drachendetails und Tatzenfüßen. 
H 21 x B 51 x H 40 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

491 
 

Jadeobjekte. 
Jade, 10 Exemplare in versch. Ausführungen. 
Zustand II 
 
Ausrufpreis: € 10,- 
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492 
 

IBM Kugelkopf-Schreibmaschine. 
60er Jahre, Typ XYD, elektrisch, Funktionalität nicht geprüft.  
Der Deckel ist einseitig gerissen. 
Zustand: II  
 
Ausrufpreis: € 10,- 

493 
 

Mittelalter: Teil eines Kapitells. 
Sandstein, figürliche Darstellung eines fliegenden Tieres.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 50,- 

494 
 

Jagdmesser - 2 Exemplare. 
1) Heft aus Holz mit orientalischen Ornamenten, Klinge weist leichte 
Altersspuren auf, L ca. 38 cm 2) Heft aus Holz, Grange Jeune a 
Paris, L ca. 31 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

495 
 

Lot Jagdmesser - 5  Exemplare. 
Versch. Ausführungen, dazu Saubart und Abwurfstange. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

496 
 

München: Straßenbahnschild - Münchner Kindl.  
Metall, emailliert, Müncher Kindl, Kanten der Rückseite gummiert. 
31 x 25 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

497 
 

Königliche Kutsche mit Pferd - Modell. 
Holz, Metall und Leder, mit dunkler Fassung, auf den Türen 
Krone mit Zepter, diese zu öffnen, das Pferd mit Schweif 
ausgeführt, ein Vorderlauf lädiert. Schönes, großes Modell. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 10,- 

498 
 

Messing Kerzenhalter - 11 Exemplare.  
Versch. Größen, teils paarig.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

499 
 

Kupfer Backformen - Lot. 
Verschiedene Formen und Größen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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500 
 

Stempel "Steuer Einbringerei Harsberg". 
Holz und Messing, Gebrauchsspuren.  
Ortsteil der Gemeinde Pfedelbach im Hohenlohekreis, Baden-
Württemberg. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

501 
 

Messinggewicht - 12 Exemplare.  
Verschiedene Größen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

502 
 

Krugdeckel - vier Exemplare.  
Zinn, mit jagdlichen Motiven.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 10,- 

503 
 

Krugdeckel - neun Exemplare. 
Zinn, mit bäuerlichen Motiven. 19. Jh. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

504 
 

Krugdeckel - zehn Exemplare. 
Zinn, Frauenporträts. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

505 
 

Krugdeckel- fünf Exemplare.  
Zinn, Städtemotive, u.a. Tübingen, Rorschach, Halle. 
Zustand I- 
Ausrufpreis: € 10,- 

506 
 

Krugdeckel - neun Exemplare.  
Zinn, versch. Motive. 
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 

507 
 

Kerzenhalter - vier Exemplare. 
Drei in Messing einer in Kupfer.  
Zustand I-II 
Ausrufpreis: € 10,- 
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508 
 

Jugendstil: versch. Objekte aus Zinn. 
Je Zinn, 1.) fünfeckiger Wandteller mit floralem Dekor, 2.) 
Zinnbecher: 1910, mir Gravur "Erinnerung an das 
Fastnachtschießen", 3.) Ovale Schale: Mit Dekor im Baummotiv, 4.) 
Runder Präsentierteller mit Ornamenten am Rand, 5.) Gong: mit 
floralem Dekor, Weißmetall. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

509 
 

Zinnkrug 1800. 
Zinn, Deckelgravur: J. Gl. T., 1800, Gravur im Krug: Wappen mit gekreuzten 
Schwertern und Krone eingeschlossen in Lorbeerkranz. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

510 
 

Zwei alte Balgen-Klappkameras und eine Kleinbildkamera. 
Mit vier Kamerataschen, Voigtländer / Ibsor D.R.P / Dacora 
super dignette. 
Funktionalität nicht geprüft. 
Je ca. H 17 cm.  
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

511 
 

Pulverhorn - Sechs Exemplare. 
Vier aus Kupfer, eins aus Horn, eins mit Leder überzogen. 
L ca. 15 cm. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 10,- 

512 
 

Zinnvase mit floralem Dekor. 
Zinn, Jugendstil, Verzierung mit Meeresmotiven u.a. Meerjungfrauen, Fischen.  
H ca. 60 cm.  
Zustand I 
Ausrufpreis: € 30,- 

513 
 

Barock: Hirsch-Trophäe. 
Holz, plastisch geschnitztes Haupt eines Hirsches, mit montierter Trophäe, 
altersbedingt stark gedunkelt bzw. mit Trockungsrissen. 
Zustand II 
Ausrufpreis: € 200,- 

 



Bietaufträge

Name, Vorname

Adresse

Losnummer        Kurzbezeichnung                   Höchstgebot €

Telefon             E-Mail

Hiermit ermächtige ich das Auktionshaus Ludwigsburg BENE 
MERENTI GmbH in der folgenden Auktion die unten genann-
ten Lose bis zu den angegebenen Höchstgeboten in meinem 
Namen zu bebieten.

Die im Katalog abgedruckten Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Firma Auktionshaus Ludwigsburg BENE MERENTI GmbH 
erkenne ich hiermit ausdrücklich an.

Auktion Nr.

Datum, Ort Unterschrift

Auktionshaus Ludwigsburg
BENE MERENTI GmbH 

Stuttgarter Straße 56 
71638 Ludwigsburg 

+49 (0) 7141 972 6840
office@auktionshaus-ludwigsburg.de



Auktion  28/2021 kunst & Antiquitäten

AuktionshAus Ludwigsburg ��

Mail Boxes Etc. Stuttgart  Silberburgstr. 145 A | 70176 Stuttgart
Telefon +49 711 62061500 | E-Mail info@mbe-stuttgart.de | www.facebook.com/MBE.Stuttgart
Montag - Freitag 9.00 - 18.00 Uhr

Gut geschützt & perfekt verpackt 
– Ihre wertvollen Stücke

stabile Kartonage

well-protected & perfectly packed 
– your valuable goods
suitable packaging size

stable cardboard packaging
safety through cushioning

Zuverlässiger Versand 
– mit führenden Versanddienstleistern  

Sendungsverfolgung

Abliefernachweis

reliable shipping 
– with leading shipping service providers

tracking
e-mail at shipping
proof of delivery

Optionale Versicherung 
– MBE SafeValue

empfohlen für Waren mit hohem Sammlerwert

optional insurance
– MBE SafeValue

in case of loss and damage
recommended for goods of high collector‘s value

How do I get 
my auction items?

Wie erhalte ich meine 
ersteigerten Artikel?

AuktionshAus Ludwigsburg 77



 

28

Februar 

2021
Auktion 
Nr. 28

Kunst & Antiquitäten

Stuttgarter Straße 56
71638 Ludwigsburg

Telefon: +49 (0) 71 41/9 72 68 40
 Fax: +49 (0) 71 41/ 9 72 32 26

Mail: office@auktionshaus-ludwigsburg.de
 Homepage: www.benemerenti.de  

13Design-Elemente  | Anwendung dunkel
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angeschnitten sein. Der Slogan wird links oben und das 
Logo rechts unten platziert.
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